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'Hade in England Bunt uchodźców polskich
w obozie na terenie Bawarii

Interwencja wojska. 3 osoby zabite
WARSZAWA (obsł. wł.). W obo

zie dla presiedleńców polskich w 
Altstadt w Bawarii wybuchły roz
ruchy na tle złego traktowania Po
laków przez administrację amery
kańską. Polacy zrzucili amerykan 
ską chorągiew, wieszając na jej

miejscu czarną flagę. Kiedy do o- 
bozu przybyło wojsko amerykań
skie w ilości 3.000, polscy przesie
dleńcy rzucili się na nich kijami 
i kamieniami. Wojsko użyło gazów 
łzawiących i broni. 3 osoby zostały 
zabite.

Amerykańskie czołgi dla Grecji
RZYM (PAP). Włoska AgencjalGrecji, znajdowały się amerykań- 

Prasowa ,.Ansa“ twierdzi, że na po lskie czołgi, samochody pancerne, 
kładzie dwóch statków greckich, ciężarówki i inny materiał wojenny, 
które odpłynęły w poniedziałek do)

Ojczyzną popularnej w innych czę- 
iciach Świata gry w krykieta jest 
Anglia. Fabrykanci londyńscy po
trafią i z tego bić podwójny kapitał 
Produkują wife masowo sprzęt kry. 
kietowy » eksportują go na cały 
Świat. Do Bombaju, Sydney, do Co- 
lombo i do Hiszpanii wędrują laski 
do krykieta, wracając w postaci u- 
snania dla solidności towaru i... złota.

Katastrofa autobusowa
LONDYN (PAP) Reuter donosi, 

że 40 mężczyzn, kobiet i dzieci uto
nęło w kanale Nilu w pobliżu Zia- 
gazig, w odległości 55 kilometrów 
na północny wschód od Kairu. Au
tobus, którym jechali przechylił się 
i wpadł do kanału. Uratowali się je
dynie kierowca i 2 pasażerów.

Stan wojenny na granicy
iracko - perskiej

LONDYN (PAP). Z Bagdadu do
noszą, że w poniedziałek wjecz-orem 
na granicy między Irakiem a Ira
nem wprowadzono stan wojenny,

ponieważ granice te przekraczają 
codziennie setki uzbrojonych Kur
dów. Kurdowie ci w liczbie 15 tys. 
zbiegli przed rokiem do Iranu po
zbuntowaniu się przeciw rządowi
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CVS ™ aresztowano 3 zbiegłych niemieckich

j, Arabowie grożą opusz- , t 
czeniem sali posiedzeń. 
Żydzi apelują o powo- 
łanie komisji badawczej

LONDYN (Obsł. wi.) Na wczo
rajszym posiedzeniu komisji poli
tycznej ogólnego zgromadzenia ONZ 
przemawiał delegat polski Fiderkie- 
wicz. Oświadczył on, iż komisja ba
dawcza powinna wziąć pod uwagę 
wszystkie możliwe systemy, a więc 
system powiernictwa nad Palestyną 
oraz jej całkowitą niepodległość. 
Mówca Agencji żydowskiej doma-

między delegacjami Żydów i Arabów

gał się, by komisja zwiedziła obozy

żydowskie w Niemczech i by bez
względnie wpuszczano do Palestyny 
Żydów znajdujących się w tych obo
zach Strony zainteresowane nie po
winny być reprezentowane w Komi
sji, w przeciwnym razie Żydzi do
magać się będą również w niej u- 
działu. Doszło do utarczki słownej 
między delegatami Żydów i Arabów. 
Delegat arabski twierdził, że opuści 
Zgromadzenie, o ile będzie na nim 
poruszana sprawa niepodległości Pa
lestyny. Powzięto rezolucję 29 gło
sami przeciwko 14 przy 10 wstrzy
mujących się od głosu, że sprawa

dzie poruszana. Ustalono zakres 
działalności komisji badawczej w 
ten sposób, że komisja ta zwiedzi 
Palestynę i inne ośrodki według jej 
uznania i przedłoży sprawozdanie 
na sesji wrześniowej zgromadzenia 
ONZ. W dniu dzisiejszym wybiera
ni zostaną członkowie komisji ba
dawczej.

LONDYN (Obsł. wi.) W Jerozoli
mie zabito w centrum miasta w bia
ły dzień dwóch policjantów brytyj
skich , w cywilu, którzy mieli za za
danie śledzenie terrorystów.

-1 -1 1 1 ■■■'-...........

jeńców wojennych, którzy byli jako
by z-amieszanj w tę sprawę.

Ostatnia droga
Juliusza Osterwy

WARSZAWA (obs-f. wł.) Wczoraj 
trumna ze zwłokami Juliusza Oster
wy wystawiona była na widok pu
bliczny w nawie Kościoła Świętego 
Krzyża w Warszawie. Trumna dębo
wa udekorowana jest licznymi kwia
tami i wieńcami. Dziś zwlo-kj prze
wiezione zostaną do Krakowa, gdzie 
odbędzie się uroczysty pogrzeb.

niepodległości Palestyny nie bę-

Duża rozbieżność zdań
na konferencji 4 Mocarstw

WIEDEŃ (Obsł. wŁ) Na konfe
rencji 4 Mocarstw w sprawie Au
strii wyłoniono 2 komjsie, z których 
jedna zajmie się sprawami nieza- 
łatwionymi na konferencji moskiew
skiej, a druga sprawą niemieckich 
wartości w Austrii, jak również 
wartoścj obywateli, będących człon 
kanr narodów zjednoczonych. Dele

gaci Francji, Anglii i Arner. domagali 
się, by komisje te przystąpiły natych
miast do pracy, podczas gdy dele
gat radziecki sprzeciwiał się temu, 
uważając, by komisje zajęły się tyl
ko tymi kwestiami, co do których 
na obradach konferencji moskiew
skiej nie zostało osiągnięte porozu
mienie. .

Apel gen. Robertsona i Clay’a do rządu USA
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Groźna sytuacja strajkowa
w strefach anglosaskich

BERLIN (obsł. wł.). Głównodo
wodzący stref anglosaskich w 
Niemczech, gen. Robertson i gen. 
Clay po odbytej naradzie wystoso
wali telegram do rządu amerykań
skiego z apelem o jak najśpiesz- 
niejsze zażegnanie kryzysu żyw 
nościowego. Jeśli środki zaradcze 
— stwierdza apel — nie zostaną 
podjęte natychmiast, wówczas sca

lenie gospodarcze obu stref okaże 
się bezcelowe.

We wszystkich zakładach prze
mysłowych powtarzają się prote
sty robotników, domagających się 
zwiększenia racyj żywnościowych. 
Rady zakładowe 4C0 przedsię
biorstw Dusseldorfu zagroziły 
strajkiem, jeśli poprawa nie nastą
pi w ciągu 10 dni.

Schacht skazany na 8 lał
BERLIN (Obsł. wł.) Sąd denazy 

fikacyjny w Stuttgardzie ogłosił 
wyrok w sprawie b. min. finansów 
Hialmara Schachta. Oskarżony u- 
wolniony swego czasu w wielkim 
procesie przestępców wojennych w 
Norymberdze, został obecnie skaza-

obozu pracy 
w więzieniu. W ciągu następnych 10 
lat Schachtowi nie będzie wolno 
pracować ani w wolnym zawodzie, 
am na jakimkolwiek stanowisku

ny na 8 lat obozu pracy, z tym, że niezależnym. Część mienia oskarżo- 
zalicaono mu 2 lata, które przebył nęgo uległa konfiskacie

Polacy 
na Zachodzie
Polityka rządu polskiego wobec 

uchodźców przebywających na za
chodzie Europy zasługuje na spe
cjalne uznanie. Cechowały ją zaw
sze umiarkowanie i rozwaga, traf
ne rozeznanie sytuacji bieżącej i 
równie trafne spojrzenie na roz
wój wypadków w przyszłości. Rząd 
polski wysyłał noty protestacyjne 
do Wielkiej Brytanii, Interwenio
wał kilkakrotnie i to w dość ostrej 
formie w sprawie likwidacji od
działów polskich w Niemczech 1 
armii Andersa we Włoszech, ale nie 
postawił nigdy kropki nad i, t. zn. 
nie zamknął możliwości powrotu 
do kraju dla żołnierzy i cywilnych 
emigrantów, nie odgrodził się od 
milionowej rzeszy rodaków. Prze
ciwnie — wykazał dużo dobrej woli 
i włożył wiele wysiłku oraz fundu
szów w dzieło powrotu wszystkich 
Polaków do kraju. Może najbar
dziej charakterystycznym posunię
ciem rządu na tym odcinku było 
ostatnie oświadczenie naszej amba
sady w Londynie o stosunki ’zą- 
du krajowego do żołnierzy wstę
pujących w szeregi Polskiego Kor
pusu Przysposobienia i Rozmiesz
czenia. Nasze przedstawicielstwo, 
idąc po Unii zaleceń Warszawy, 
oświadczyło, że nawet wstąpienie 
do Korpusu nie zamyka drogi do 
kraju, I słusznie — żołnierz pod < 
wpływem nieprzychylnej propa
gandy wstępował do Korpusu, ale 
po pewnym czasie może powziąć 
inną decyzję: powrotu do kraju. 
Dlatego właśnie należy nie zamy
kać mu tej możliwości.

Owoce tej polityki, wolnej od 
wybujałych namiętności politycz
nych i zacietrzewienia, tak charak
terystycznych dla londyńskich po
lityków — są dziś już widoczne i 
z dnia na dzień większe. Apel min. 
Bevina, wzywający Polaków do po
wrotu do kraju, w dużej mierze o- 
pierał się na pozytywnej ocenie 
polityki zagranicznej naszego rzą
du, a więc m. in. na polityce wo
bec uchodźców. Wewanie Bevina 
zaktualizowało bardzo silnie za
gadnienie powrotu do kraju. Mel
dunki potwierdzają najśmielsze o- 
czeki wania. Polacy wracają tysią
cami z Anglii, by wespół z nami, 
tu w kraju, budować życie gospo
darcze i polityczne Ojczyzny.

W tym tygodniu miał miejsca 
drugi wypadek, który zwrócił u- 
wagę na kwestię uchodźców. W jed
nym z obozów w Bawarii na tera
nie okupacyjnej strefy amerykań
skiej doszło do zajść, które rzucają 
ponury cień na sytuację Polaków 
przebywających na zachodzie. W 
obozie wybuchł bunt przeciw złe
mu traktowaniu przez administra
cję amerykańską. Jest to wynik lo
gicznego rozwoju sytuacji, w któ
rej Niemcy stają się pupilem Ame
ryki. Proces ten będzie się pogłę
biał w miarę tego, jak Stany Zjed
noczone będą przestawiać swoją 
politykę na pozycje niemieckie.

Wypadek ten tylko częśctówo 
charakteryzuje pogarszającą się 
sytuację uchodźców na Zachodzie. 
Szereg polskich pism emigracyj
nych nie tai dziś faktów innego 
rodzaju, które wpływają '■'^kła
dowo na całość uchodźstwa We
dług tych informacji wśród uchodź
ców wzrasta przestępczość • ’■obkład 
moralny, co nie przysparza nam 
dobrej sławy u zachodnich aliajjr
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Telegram hołdowniczy
Zjazdu Wychodźstwa Polskiego do Prezydenta R P
PARYŻ (PAP). W dalszym ciągu

łów. Sytuacja materialna staje się 
coraz trudniejsza i wielu musi iść 
na służbę do Niemców. Można so* 
bie wyobrazić, jak ci traktują na
szych rodaków.

Mamy głębokie przekonanie, że
wśród całej emigracji naszej do]- Zjazdu Wych. Polsk. we Francji wy
rze je wreszcie myśl powrotu. Mamy głosił referat prez. Rady Narodowej 
też przekonanie, że nasz rząd nie 
inaczej myśli, niż my i dlatego 
w przyszłości wykaże tę samą tro
skę o los przebywających Polaków wiali b. żołnierze armii Andersa, Fi- 
za granicą, jaką wykazał do tego lipiak, przedstawiciel Org. Pomocy 
czasu.

Polaków we Francji, Stec, który 
zobrazował w cyfrach pomoc emi
gracji dla kraju. Następnie przema-

Ojczyźnie Grafa, sekretarz general
ny Związku Młodzieży Polskiej

we Francji, Ciapa, który deklarował 
przystąpienie Związku do Rady Na
rodowej Polaków we Francji, oraz 
żołnierz amerykańskiej kompanii 
wartowniczej M Szmajdziński.

Uczestnicy Zjazdu wystosowali 
telegram do Prezydenta Bieruta,, 
składając mu wyrazy hołdu i zapew
niając o chęci jak najszybszego po
wrotu do kraju.

=„Grunwald“ Swierko, delegat ZHP

_______ ,v . i Konferencja prasowa w ambasadzie brvtyiskieiTV7 Chorzowie odbyły się uroczy = r

dyrektorem programowym BBC
czono cały szereg hutników szczegół-= WARSZAWA (Obsł. wł.) W 
nie zasłużonych w pracy. : __ __
TV7 Nowym Jorku . opublikowanej^ 3j^ konferencja prasowa z dyrek- fal radiowych poniemieckich, który- 
kr znalezione w archiwach niem;ec’=torem programowym BBC, na której mi dysponuje brytyjskie radio.

kich w Berlinie dokumenty w^ui-V| omówiono sprawę ąudycyj radiowych

Sprawozdanie delegacji brytyjskiej

rokowań handlowych w Moskwie

Ś iłitd u fóliuu isórrzach

BBC, w szczególności audycyj w ję- 
Igmachu ambasady brytyjskiej odby zyku polskim, oraz, sprawę podziału

ce na współprace Wielkiego Muftiego; 
Jerozolimy z Hitlerem. Wśród obcią-ż 
tających go dokumentów znajdują: 
się luty do Hitler* i Himmlera w; 
sprawie wyniszczenia Żydów pale-j 
ttyńskich.

Z Wioch do Niemiec 
translokacja emigrantów 

jugosłowiańskich
LONDYN (Obsł. wł.) Władze bry

tyjskie przesłały 12 tysięcy Jugosło
wian z Włoch do Niemiec. Ci Jugo
słowianie, którzy nie będą chcieli 
powrócić do kraju zostaną włączeni 
do administracji brytyjskiej.

Loyett
następcą Achesona

NOWY JORK (PAP). Jak infor
muje „New York Times" miejsce 
Achesona, którego dymisja będzie 
aktualna około 1 lipca, zajmie ban 
kier nowojorski Robert Abercombie 
Loyett.

W ec gaulFsfów
PARYt (PAP). Według doniesień 

France Presse, odbył się niedawno 
pierwszy wiec gaullistowskiego 
„Zjednoczenia Narodu Francuskie
go" na ratuszu w Sajgonie. Tymcza
sowy komitet tej organizacji rozpo
czął werbunek członków.

Msza święta
M spokój duszy 

. ►

Apolonii Niewiteckiej
ur. 17. 10. 1872 r.

odbędzie się w niedzielę, 18 5. br. 
w kościele parafialnym w Fordonie 
o godz 10.30.

Odnaleziona wśród szczątków mę
czenników, zamordowanych przez 
zbirów hitlerowskich w Dolinie 
Śmierci pod Fordonem 

10217

Wszystkim, którzy okazali nam tyle 
serca i współczucia oraz brali udział 
w pogrzebie ukochanej i drogiej nam 
zmarłej iony i mamusi

IftffllOiOlltti
w szczególności Przew. Ks. T. Serzy; 
skiemu i Ks. Ed Zemełki, 5-tej, 7-mej 
i 24-tej drużynie harcerek, kołu mini
strantów oraz krewnym I znajomym 
składamy serdeczno

„Bóg zapłać*
10198) MM s edrk*

Pierwszy dzień mistrzostw bokserskich Europy
W ^vM”TżyX \dnftl®ozmowy prowadzone były w atmosferze szczerości 

leniu ustfmuiacemu mrzadowiS I przyjazmudzieleniu ustępującemu mrządowig 
absolutorium, dokonano wyboru ao*§ 

■wych wiedz i uchwalono szereg rszo-Ś 
lucji.
jrj enter donosi, że podpisana zo 
A stała umowa, na mocy której to-® 
warzystwo „Petroleum Development S 
Co”, zjednoczone z ,,Irac Petroleums 
Co” otrzymuje prawo wyłącznego^ 
użytkowania źródeł ropy naftowej w” 
Transjordanii na przeciąg lat 75.
1/ iędzynarodowa organizacje dlaf 

■Irl sprew kultury UNESCO organi-g-= 
■uje w Paryżu przez sezon letni kurs 
nauczycielski die wychowawców 3 
krajów.
TA o portu w Southampton powróci- 

■Lz ła ekspedycja, która przez 5 mie- 
aiecy na wodach podbiegunowych , . ,
urządziła polowania na wieioryby.=Szczegóły informacyjne dla zawodników i publiczności 
Ekspedycja przerobiła na tłuszcza 1 
olej* ogółem 2.000 wielorybów. 
\t a masowej demonstracji pt 
xV stacyjnej, zorganizowanej p 
robotników Hanoweru w piątek, wy
sunięte zostały żądania wprowadze-g------------- — ---- --
nia kary śmierci na handlarzy czar-=wiadomości, co następuje: 
nego rynku i dorobkiewiczów, oraz|l. Począwszy od środy, to Jest od 
kary pozbawienia majątku dla wła-~ przede dnia biegu, aż do czwart

■ ' “ ku (godziny poranne) funkcjo
nować będzie w redakcji nasze
go pisma, Bydgoszcz, Marsz. Fo
cha 20 (teł. 19-07) dyżur infor
macyjny. Zawodnicy, którzy 
przybędą na bieg ze względu na 
dużą odległość od Bydgoszczy 
już w dniu 14 bm, lub w nocy 
z 14 na 15 bm. winni się skomu
nikować z dyżurującym, który 
im wskaże miejsce noclegowe. 
Punktem zbornym w dniu bie
gu t. j. 15 bm. jest redakcja IKP, 
sprzed której przygotowane sa
mochody odwiozą zawodników 
między godz. 9-tą a 9.30 na Sta
dion Miejski w Bydgoszczy, 
gdzie o godz. 10-tef rozpocznie 
się badanie lekarskie. Bez ba
dania lekarskiego nie zostanie 
żaden zawodnik dopuszczany aa 
start. 
Wszyscy zawodnicy otrzymają 
specjalny dodatek sportowy IKP, 
w którym znajdą wszelkie po
trzebne im informacje, szczegóły

LONDYN (Obsł. wł.) Przewodni- 
=czący brytyskiej delegacji handlo- 
awej do rokowań ze Zw. Radzieckim 

’=— Wilson, złożył w Izbie Gmin spra- 
.swozdanie z przeprowadzonych roz

•’mów moskiewskich. Stwierdził przy 
ytym, że dalsze rozmowy o zawarcie 
,|tunowy handlowej będą się toczyły 
=w Londynie, Rokowania w Moskwie 

!Jbyły prowadzone w atmosferze szcze-

rości i przyjaźni. Tak stronie bry 
tyjskiej, jak i radzieckiej zależy na 
współpracy i wymianie handlowej 
na daleką metę, przy czym Zw. Ra
dziecki zaintersowany jest w spro
wadzaniu maszyn i narzędzi, a W. 
Brytania — importować pragnie 
zarówno drzewo budulcowe, jak i 
pszenicę.

Kolczyński i Szymura zwyciężają
Grzywocz wyeliminowany

DUBLIN (PAP). Wczoraj na Na
rodowym Stadionie w Dublinie na
stąpiło uroczyste otwarcie pierw 
szych po wojnie mistrzostw bokser
skich Europy. Po oficjalnych, prze 
mówieniach nastąpiła defilada 105 
zawodników, reprezentujących 16 
państw, a mianowicie: Anglię, Bel

Już w dniu jutrzejszym odbędzie 
się w Bydgoszczy wielki bieg na 
przełaj o puchar „Ilustrowanego 
Kuriera Polskiego". Wszystkim 
Uczestnikom biegu podajemy

śeicieji ziemskich, którzy nie dostar-| 
ezają wyznaczanych kontyngentów. = 
rV7 tym tygodniu rozpoczną tlę w®

Paryżu rozmowy w sprawie za-| 
warci* układu handlowego między® 
francuską strefą okupacyjną w Ni«n-| 
czech a strefami angielską i amery-g 
kańską. Francuskie ministerstwo «pi.| 
zagr. oficjalnie zdementowało pogło-g 
eki, jakoby celem rozmów było go-= 
•podarcze scalenie strefy francuskiej | 
ze strefą anglo-amerykańską. =! 
rrn 14-tą rocznicę pamiętnego spa- = 
W lenia przez hitlerowców ksią g 
żek na Placu Opery w Berlinie, od-f 
było się uroczyste proklamowani eg 
„dnia wolnej książki"

Lord Packinham powrócił do Lon-jś 
dynu, gdzie złoży parlamentowi® 

brytyjskiemu sprawozdanie ze swejg 
wizytacji brytyjskiej strefy okupa-g 
eyjnej Niemiec. f
ę tany Zjednoczone przyznały g3. 
O Finlandii nową pożyczkę, któraś 
zużyta ma być na zakup środków® 
transportowych. =
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biegu nastąpi pnnk- 
godz. 12-tej.

Wszystkim miłośnikom lekkie] 
atletyki komunikujemy, że stawka 
naszego biegu została jeszcze w o- 
statnim czasie silnie zasilona moc
nym zespołem wojskowym, oraz 
doskonałym zawodnikiem Lubli- 
nianki — Kramkiem i zespołem 
„Czytelnika" z Gdyni ze świetnym 
Bonieckim na czele. Przyjazd swój 
awizuje również zespół Milicyjnego 
KS „Partyzant" z Lublina. Bieg

nasz zyskuje oczywiście przez to 
wiele na atrakcyjności i licznie 
zgromadzonej publiczności dostar
czy zapewne wiele emocji.

Komunikujemy równocześnie, że 
upoważniliśmy Miejski Komitet 
Młodzieżowy Niesienia Pomocy O- 
tiarom Powodzi w Bydgoszczy do 
przeprowadzenia kwesty na terenie 
Stadionu Miejskiego w dniu orga
nizowanej przez nas imprezy.

Wszystkich PT Ofiarodawców na
gród prosimy uprzejmie o przyby
cie na nasz bieg, celem osobistego 
wręczenia zwycięzcom zdobytych 
przez nich nagród.

Przypominamy wszystkim miłoś
nikom lekkiej atletyki, że wstęp na 
naszą imprezę jest bezpłatny.

Speakerami naszej imprezy będą 
pp. Janusz Stefaniak — sprawo
zdawca sportowy Polskiego Radia, 
1 znany dziennikarz sportowy red. 
Józef Kruszona.

glę, Czechosłowację, Danię, Fran
cję, Hiszpanię, Irlandię, Holandię, 
Norwegię, Polskę, Szkocję, Szwe
cję, Turcję, Węgry 1 Włochy. Za
wodnicy defilowali przy dźwiękach 
swych narodowych hymnów.

Po części oficjalnej rozpoczęto 
zawody, w ramach których roze
grano 4 walki w wadze koguciej, 
3 w wadze średniej i 4 w wadze 
półciężkiej.

Poszczególne spotkania dały na
stępujące wyniki:

Waga kogucia: Connel (Irlandia) 
wypunktował Serwais (Belgia): 
Bogacs wygrał na punkty z Fran
cuzem Dejean; Grzywocz (Polska) 
uległ na punkty Halitowi (Turcja-.

Waga średnia: Torma (Czecho
słowacja) wypunktował Hiszpan* 
Bilbao; Kolczyński (Polska) po
konał na punkty Mc Keona (Ir
landia); Escuide (Francja) odniósł 
zwycięstwo na punkty nad Baelsem 
(Belgia).

Waga półciężka: L'Host (Belgia) 
pokonał na punkty Fridolla (Szwe
cja); Szymura (Polska) odniósł 
punktowe zwycięstwo nad Merinem 
(Hiszpania); Nowyasz (Francja) 
pokonał na punkty Watsona (Szko
cja); Rademacher (Czechosłowa
cja) wygrał na punkty z Włochem 
di Segni.

Nowe władzę Związku
Bibliotekarzy i Archiwistów RP

RP w Toruniu, który od- 
dniach 11 i 12 maja br. 
wyboru nowego zarządu

TORUŃ (Obsł. wł.) W ramach 
zjazdu Związku Bibliotekarzy i Ar
chiwistów 
był się w 
dokonano 
Związku.

Przewodniczącym wybrany został 
dyrektor biblioteki uniwersyteckiej 
w Łodzi i dyr. Państwowego Insty
tutu Książki dr Adama Łysakowski. 
Zastępcami dr Spedelski i dr Re-

mer. Sekretarzem wybrany został p. 
Jan Piasecki, zastępcą sekretarza 
p. Widerszalowa. Skarbnikiem p. 
Borkowska, zastępcą skarbnika p. 
Piekarska, gospodarzeni p. Dżadżyń- 
ska. Członkiem zarządu do celów 
specjalnych p. mgr. Wodzinowska. 
Redaktorem pisma „Biblioteka" zo
stał w dalszym ciągu p. Czesław 
Kozioł.

Odszkodowania
ze strefy amerykańskiej

BERLIN (PAP) Niemiecka Agencja 
Prasowa w amerykańskiej strefie o* 
kupacyjnej podaj© do wiadomości, f 
został opracowany plan trzeciego 
etapu rozdziału odszkodowań, obej
mujący pewną ilość pozycji z dzie
dziny przemysłowej. Według tego 
olanu państwa zachodnie otrzymają 
3.378 artykułów wartości 11.663.459 
marek. Związek Radziecki otrzyma 
888 artykułów wartości 2.080.375 me
tek.

Dziś iiiiiiiiiiiiiiniiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii iianniinMMBiiiiBHMniinHHiiinBHHin
O GODZ. 18-TEJ OTWARCIE

„Ogrodu Kawiarni Artystów"
Bydgoszcz, Al. 1 1 łaja 20 Pomorski Dom Sztuki

Codziennie koncert, dancing 
n> niedzielą t śnięta matinee 2

(( Wytwórnia Bielizny

Wełniany Rynek 11
Teie*on -is-se

POLECA: BIELIZNĘ I ODZIEŻ ZAWODOWĄ

mimuiiiHHiHHiHmwtHmmHHniHHnnmw 

Znany od 1910 r. ODSIWIACż

prtYWJ-aco siwym włosom 
Ich naturalny kolor £

iiiiiininiiiniiiiHiinimiiiiiiiiiiiniiiiHiiiiiun

0WCZ4 surowy
'tale kupuje mamienia na tka-
•my gotowe Ibo na włóczkę 

maszvnnw <zv^elkowa
Płael najwyższe ceny.

tOOIKi KURTOWKIR1K. WŁÓKIEfflłKZTOI
Poznań, M. Focha 16 

w HaH Targów Poznańskich, na 
przeciw Dworca Zachodniego.

Tel 63-31 1675

IIIIIIIIIHIlillliiłlllłlllllllHIlHlIlIlIlinilłllHIHI

JHukie kmzult upiOfttune, 
bluzki damikif ipnrłaiM 

poleca 171'

Wytwórnia bielizny
J ŚWIĄTKOWSKIEGO 

ŁÓDŹ
oUob Piotrkowsko 120, mleazk. 16 

iHifiiiiiiiiiiiiiiiHiiiiiiiiiinifiiiiiiiiiminiimii

200 Stołów
ewtl. pojedynczo odda
DROGERIA, TORU Ń

Łazienna nr 28 ism

WOLNE STANOWISKA NAUCZYCIELSKIE
Państw^' Liceum Pedagogiczne w Wejherowie pouukuje

NAUCZYCIELI
do wszystkich przedmiotów nauki szkolne) oraz dc Szkoły Ćwi
czeń. Wejherowo, pięknie położone, blisko Gdyni. Nauczyciele 

maję zapewnione utrzymanie w Internacie.
Bliższych informacyj udziela Dyrekcja Szkoły. i935

Sztandary
Chorągwie, proporczyki, 
paramenta kościelne

Irena Szałowa
Poznań ul. Skarbowe 2

Telefon 12«54

Kierownika Zecerni 
oraz rewidenta-korektora 
(zawodowego zecera) poszukują duże 
Zakłady Graficzne w Lodzi 
II Zgłosz. Biuro Ogłoszę PAP w codzi 
|| ul. Piotrkowzk' 133 pad .3306' 1949

Poszukujemy od zaraz rutynowanej

maszynistki t
samodzielnej korespondentki doózicfuogłosze/ 
Oferty składać dc IKP Bydgoszcz pod „500" 

-------------------------------------—________________/
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Studenci chińscy w Anglii pracują

iii iujiiIhI Mitfti MiIh
Znękane długoletnia wojną i rzą

dami okupacyjnymi Japonii, gło
dem i bezprawiem — pragną Chiny 
na nowo rozpocząć życie. Mimo 
ogromnych trudności wierzą Chiny 
* swoje odrodzenie i z nadzieją pra- 

Ambasador Chin dr Cheng Tien.Hsi wita się ze studentką w klubie chiń
skim w Bloomsbury

enją <fla lepszego Jutra. Młodzież 
tych jutrzejszych Chin, garnąca się 
do zdobyczy wiedzy i techniki XX 
wieku, spotkać można w angielskich 
szkołach, dokach, laboratoriach, u 
niwersytetach czy zakładach prze
mysłowych.

Od chwili wybuchu wojny charak
ter społeczny Chińczyków na ob
czyźnie uległ pewnym zasadniczym 
zmianom. Powiększyła się znacznie 
ilość urzędników, marynarzy, ro
botników i właścicieli restauracji. 
Do tego wzrostu przyczyniło się za
rządzenie rządu Chińskiego, mocą 
którego wysłano do Anglii znaczną 
ilość studentów i techników, których 
ulokowano w hotelach, pensjonatach 
i domach prywatnych.

Miejscem spotkań chwilowych e- 
migrantów chińskich jest Instytut 
Chiński w Bloomsbury, gdzie odby
wają się wystawy, wieczorki dysku 
syjne itp. Tu studenci z dalekich 
Chin i wysp malajskich spotykają 
się w bibliotece i salach rozrywko
wych. Tu omawiają i roztrząsają 
problemy mogące przyczynić się do 
szybkiego zagojenia ran zadanych 
Ojczyźnie przez długoletnią okupację 
japońską.

Ojcem i najtroskliwszym bodaj o-

piekunem młodzieży chińskiej w An
glii jest ambasador chiński w Lon
dynie, dr Cheng-Tien-Hsi, jeden z 
najbardziej dystyngowanych repre
zentantów Chin na terytorium Wiel
kiej Brytanii. Anglię nazywa dr

Cheng swoim drugim domem. Po raz 
pierwszy przyjechał na wyspę w 
roku 1907, dla odbycia studiów praw 
niczych.

Drugą popularną osobistością jest 
Tan Pao-shen, konsul generalny. On 
to główną opieką otacza dzieci chiń
skie przebywające w Anglii, dba o 
utrzymanie czystości języka chiń
skiego przez udzielanie lekcji hi
storii, geografii i literatury.

Marynarze chińscy otrzymują ga
zety i książki w języku ojczystym, a 
w chwilach wolnych zabawiają się 
w klubie tradycyjną grą Ma-Jong. 
Hazardowa gra w karty jest na te
renie klubu w Bloomsbury niedozwo
lona.

Chińscy artyści i pisarze, dzięki 
finansowemu poparciu swoich wiel
kich opiekunów, mogą spokojnie pra
cować nad dziełami przyczyniający
mi się do propagandy Chin na tery
torium angielskim.

Ogromną popularność zdobył sobie 
w Anglii Chiang Yee, malarz i pi
sarz jednocześnie. Jego książka pt. 
„Story of the Panda" — zdobyła 
sobie ogromne powodzenie. Tak sa
mo wielką poczytność zyskała sobie 
książka S. I. Hsiunga, autora „La- 
dy Precious Stream".

Chińczycy w Anglii stają się ludź
mi nowoczesnymi, zmieniają poglądy 
na <świat, cywilizują się nadzwyczaj 
prędko nie przywiązując znaczenia 
do dawnej, romantycznej przeszłości 
swej ojczyzny. Zbyt mocno utkwiły

Chińscy marynarze pełniący służbę pomocniczą na jednostkach morskich 
Wielkiej Brytanii zabawiają się w wolnych chwilach od pracy i nauki 

zabawą ludową chińską Mah-Jong.

Nowe wstrząsy podziemne

im w pamięci lata grozy ostatniej 
wojny — korupcji, samosądów, bra
ku sprawiedliwości.’

Studenci przebywający w Anglii 
korzystają z różnego rodzaju funda
cji. Głównym celem, dla którego wy 
syła ich rząd do Europy, jest zdoby
cie gruntownej wiedzy ze wszystkich 
dziedzin życia politycznego i gospo
darczego Zachodu.

Zdając sobie sprawę ze zgubnego 
wpływu dawnej filozofii życiowej 
swego kraju, niezgodnego z prąda
mi zachodu, a więc i materializmem 
europejskim, Chińczycy starają się 
przygotowywać do wprowadzenia 
tych zmian w przyszłości w swojej 
ojczyźnie, aby z niej powstało na
reszcie państwo mocarstwowe, któ
rego wpływy objęłyby w przyszłości 
cały Daleki Wschód 
--------------------------------------------------  

Dvslmsla bez rezultatu
NOWY JORK (Obsł wł.) Rada 

Bezpieczeństwa dyskutowała nad za
kresem uprawnień podkomisji ONZ
do spraw bałkańskich. Delegat ra
dziecki Gromyko domagał się ogra
niczenia uprawnień podkomisji, żą
dając jednocześnie przeniesienia sta
łej kwatery z Salonik do Aten. Po
siedzenie odroczono bez powzięcia 
decyzji w tej sprawie — do piątku.

„Wesele Góralskie** w teatrze belgijskim

W Ca/rni&res odegrano sztukę teatralną „Wesele Góralskie" która cie
szyła się wielkim powodzeniem. Będzie ona wystawioną w szeregu in
nych koloniach i osiedlach polskich w Belgii. Powyżej fragment tańca 

„zbójnickiego".

I Ludność ucieka w po- j
I płochu z miast |

RZYM (PAP). W okolicy Catan
zaro w Kalabrii zanotowano nowe 
wstrząsy podziemne. Wielu rannych
w kolicy Catanzaro przewieziono 
do szpitali. Ludność ucieka z miast. 
Oddziały policji udały się na miej
sce katastrofy, by nie dopuścić do 

| kradzieży w opuszczonych przez lud
ność miejscowościach. W wielu wio- 

I skach kałabryjskich wskutek trzę-

w Kalabrii
sienią ziemi zawaliły się domy. Z 
szeregu miejscowości donoszą o za
bitych i rannych.

Delegacja polska
w Bratysławie

WARSZAWA (Obsł. wł.) Polska 
delegacja rządowa z ministerstwa 
żeglugi udała się do Bratysławy, 
lem omówienia spraw przeładunki 
towarów’ w porcie rzecznym Bratyi. 
sława. Delegacja interesuje się ży
wo projektem budowy kanału Odra- 
Dunaj.

Do naszych

P.T. Prenumeratorowi
niiiłiiiiiiiiiHfiiiiiiiiiimiifiiiiiunmnniitiłłmin

Celem regularnego otrzymywania 
pisma przez naszych Abonentów, 
prosimy zamówienia prenumeraty 
na miesiąc czerwiec br. uiszczać
w naszych Agenturach 
w Urzędach i Ag. Pocztowych 
— jat również
we wszystkich kioskach i punk
tach sprzedaży naszego pisma

1 io w czasie do 15 maja br.

Prenumerata miesięczna za pośrednic
twem Agentur, Kiosków oraz Urzędów 
(Agencji) Pocztowych wynosi zł 90.—
\___ __________ /

_____  B. SUJKOWSKI --------  

Drzewo przeklęte 
~----- CYKL OPOWIEŚCI --------18 |_________£____________

Leżące pod dębem topielisko, łacha głęboka, dawne 
koryto rzeki, teraz bajoro ciemne, nieruchome, zarośnię
te, zwróciło uwagę rybaka. Tu pod wysokim brzegiem, 
w spokojnej i nieprzejrzystej wodzie mógł się sum 
ukrywać.

Sprawdzić jednak było trudno, bo zbyt wiele leżało na 
dnie potopionych karp, czy głazów, zbyt gęste były si
towia aby nurkować, a ludzie omijali to miejsce i nikt 
nie chciał i nie umiał dać jakichś rad, czy wskazówek.

Tylko — że kusiło. Jacek, raz przyjrzawszy się ciem
nej wodzie, wracał tam wciąż, godzinami wystawał na 
brzegu, aż czasem zapominając czego tu szuka; tyle, że 
na wodę patrzał.

Tu go raz i drugi napotkał Socha, znachor z Dąbrowy, 
o którym też po wsiach gadano po cichu, że jest „zna
jący", że lepiej odeń z daleka! Że kto wie czy się czarami 
nie para?

Ten pierwszy raz tylko popatrzał krzywo na intruza, 
ale gdy go znowu przydybał nad wodą — nie zdzierżył.

— Czego tu szukasz? Złe kusisz, nieszczęścia chcesz, 
czy jak?

Jacek, zaskoczony, bo stary zza drzewa wychynął 
z nagła, a bez szmeru, oderwał wzrok od wody i spojrzał 
na mówiącego.

— Czemu zaś nieszczęście? Przecie mc nie robię!
— Ale stoisz w cieniu tego drzewa, o pień się opar

ła, na moją wodę patrzysz, a to — wara! Nie ma się 

byle młodzik przy moim drzewie pętać, nie ma to do 
szukania nikt i nic!

— Co zaś za Wasze drzewo? Drzewo dziedzicowe, 
jako i insze!

— Milcz, młody! Milcz! Co Ty, dębu tego nie znasz? 
Mocy jego nie znasz? Ja jeden do tego dębu mogę do
chodzić i nikt więcej! Tak było powiedziane i tak jest!

— Ee, bajki! Co, Wy, Ojciec, za dziecko mnie macie? 
Ja pięć roków w królewskiej piechocie służył nie takie 
dziwy się widziało! Co mi tam jakieś drzewo!

Stary ze zgrozy uniósł ręce do góry i aż zatrząsł się 
cały.

— Zamilcz, ej Ty, zamilcz! Ten dąb... Co Ty? Na mój 
dąb...

Nie mógł jakoś dobrać słów jąkał się, a Jacek odwrócił 
się, obojętnie wzruszając ramionami.

— Jak to Wasze drzewo i woda, to powiedzcie: nie 
widzieliście tu ryby ogromiastej, suma, co strach? Gdzie- 
sik mi się, bestia, skrył!

— Strach? Strach? Poznasz Ty jeszcze strach! Ryba! 
Jakiejś ryby przyszedł szukać na Topielisku!

— E, Dziadu, ja nie dziecko ani dziewka! Dalibyście 
ano spokój!

— Takiś to? A no, to idź! Do dworu idź! O, tam! Na 
samym szczycie Czarciego Wzgórza nowy dziedzic dwór 
wystawił i też się śmieje jako Ty, a niczego się nie boi. 
Do niego idź, pytaj! Razem was sięgnie, co przeznaczone! 
O, sięgnie! I to nie zwłócząc!

Dawno już Socha odgrażał się tak nowemu dziedzicu 
wi, ale jakoś nie spełniało się nic, aż ludzie w okolicy po
czynali się nawet dziwować i strach przed drzewem i 
wiara w znachora znacznie osłabły.

Bo i jakże? Nowy dziedzic na Czarcim Wzgórzu 
dwór' wystawił, dąb przeklęty sobie upodobał i rad 
pod nim siadywał, nad Topieliskiem kaczki strzelał. 

a nawet kąpał się w nim — i jakoś nic! Nawet mu się 
darzyło wszystko, jak mało komu, a w tym roku i żony 
szukał i ludzie wiedzieli jako już nawet przyszłą swą 
upatrzył, pannę posażną, a sławną z urody.

Zgody rodziców był pewien, bo tak samo jak on 
arianie to byli zawzięci, a panna — no, miał nadzieję, 
iż i panna nie będzie mu przeciwna.

Gdy Jacek, za radą starego znachora, zgłosił się do 
dworu, zapalił się młody dziedzic do łowów na wy
jątkową rybę ’ i zaraz przypomniał sobie, jako rzeczy
wiście widział ostatnio na Topielisku jak się woda mąci 
wieczorami, jakby tam jakiś stwór dziwny zamieszkał.

„ON“! Zakrzyknął Jacek, usłyszawszy opis potwora. 
Ani chybi „ON“! Ale toć ja dwa razy tę topiel badałem 
i nic!

Dziedzic skinął głową.
— Muszą tam być dziury pod brzegami, gdzie się kry je, 

pod dębem, ale znam sposób jak go wypłoszyć. Przy
padkiem spraktykowałem, a potem wypróbowałem roz
myślnie. Chodź, przekonasz się sam! Gdy w ten stary 
dąb czym mocno gruchnąć — zaraz fala powstaje na 
Topielisku i „ON“ jak go nazywasz, spod brzegu ucho
dzi w szuwarach się kryjąc!

Pod ciosem okutego czekanika jakby całe drzewo za
dygotało i odpowiedziało głosem głuchym, jakby gdzieś 
z głębi -teiemi idącym.

Pusty w środku! — Mimo woli mruknął Jacek, 
pochylony nad wodą i bacznie wpatrzony w jej czar
ną, nieruchomą powierzchnię. Choć dzień był słonecz
ny i jasny, mrok tu panował, chłód i cisza, aż uroczna.

— Jest! To ..ON"! — Zakrzyknął nagle, gdy na wo
dzie powstały tale • iakieś ogromne cielsko mignęło pod 
samą powierzchnia wody, zalśniło na moment pod słoń
ce i przepadło wsrod szuwarów drugiego brzegu, które 
zachwiały- ńą silnia. (Dalszy ciąg nastąpi).
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że stabilizacją ich wło
ży cia, a tymczasem... 
nich doznało gorzkiego

Bolesny 
problem

Życie okresu wojennego
wiało przed kobietami coraz to 
nowe i trudniejsze zadania. Po
konywały je wytrwale nieraz 
za cenę osobistych wyrzeczeń, z 
godnym uporem i wytrwałością, 
cechującą kobietę-Polkę. Był to 
jednak okres wyjątkowy. Ty

siące kobiet, które los posta
wił w bardzo ciężkiej osobistej 
sytuacji, spodziewało się, że 
wraz » nastaniem pokoju i dla 
nich nadejdzie nowy okres ży
cia, wolny od ciężaru przygnia
tających je trosk. Szczególnie 
te kobiety, których mężowie 
przebywali w niewoli i obozach 
koncentracyjnych, piastowały w 
sercu słodką nadzieję, że gdy u- 
milkną działa na polach bitew, 
skończy się ich samotność. Mę
żowie powrócą do nich i ułoży 
się wtedy życie na nowo. Po
wrót mężów był dla nich jedno
znaczny 
snego 
wiele z 
zawodu.

Mężowie wracają, ale — wie 
zawsze do nich. Jedni wracają 
z nowymi towarzyszkami życia, 
inni mają zamiar poszukać sobie 
„wybranek", a jeszcze inni nie 
mają już zamiaru swojego ży
cia wiązać ściśle z kobietą. U- 
ważają, że mogą doskonale o- 
bejść się bez żony. Tak więc, 
nie ma już na co liczyć i na ko
go. Trzeba znów dalej pchać, 
jakże nieraz uciążliwą i dokucz
liwą taczkę, narzuconej przez 
życie samodzielności.

1 na to jest tylko jedna rada. 
Rozkochać się w tej samodziel
ności, Uznać ją za nowy atut, 
jaki daje nam w ręce Los, by wy
próbować nasze siły i wartości. 
Uważajmy ten przetrwany z 
honorem okres wojenny, zw ge
neralną próbę swoich sił. Wsty
dzić się jej nie potrzebujemy. 
Dała nam ona sprawdzian na- 
szydh możliwości. Stała się pod- 

budówką wiary we własne ja. 
Sta,jemy więc na starcie do cał
kowitej i pełnej stabilizacji 
swego życia, bez udziału męż
czyzny. Same musimy wykuwać 
swoje jutro. Same zdobywać 
pracę i prawo do życia, A pra
wo to zdobywa się tylko przez 
wykazanie osobistych wartości 
i możliwości. Przeświadczenie, 
że trzeba liczyć tylko na własne 
siły wzmaga aktywność, spręża 
wolę, podnieca wytrwałość i 
ambicję. Tylko u słabych osob
ników wywołuje załamanie. A 
wszak kobieta, mimo, że zali
czana do „płci słabej", wykaza
ła chyba dostatecznie swą siłę. 
Siłę słabości przetopionej w 
tygłu woli na siłę mocy niezwy 
ciężonej.

Robimy „rachunek sumienia”
Nie ma zepewne wśród Czytel

niczek mężatki, która by nie utrzy- 
mywafća o sobie, że jest dobrą żoną. 
Ale mimo to warto zrobić od czasu do 
czasu mały rachunek sumienia, któ
ry wykazywaliby, czy należycie zwra
camy uwagę na drobiazgi, decydują
ce niejednokrotnie o szczęśliwym 
pożyciu małżeńskim i czy istotnie

nasz sąd o sobie jest całkowicie 
sjuszny.

Są bowiem maj*eństwa, które nie 
mają sobie nic do zarzucenia w 
sprawach zasadniczych, jak wier
ność, uczciwość małżeńska, pracowi
tość i sumienność, a których pożycie 
tnimo to jest przykre i nieznośne. 
Sprawia to właśnie lekceważenie 
drobnych, codziennych sposobów po
stępowania, brak objawów życzliwo
ści, troskliwości i delikatności, wo- 
iec mężczyzny, z którym związa
łyśmy się dozgonnie na doję i nie-

Rozważmy więc 1 odpowiedzmy 
szczerze na następujące pytania, 
wpisując do tabelki swoje ,,tak", lub 
.nie". Jeszcze lepiej rachunek ten 
t-ędzie wyglądał cyfrowo. A więc 
samiast „tak" wpisujemy 2, a jeżeli 
ię wahamy, wpisujemy 1. Jeżeli 
zczerośó każę nam odpowiedzieć 
.nie" wpisujemy 0. Gdy odpowiemy 
la wszystkie pytania, zliczamy wpi- 
ane w rubryce liczby. Jeżeli z do- 
awania wypadnie suma od 18 do 24 
o jesteśmy wzorowymi żonami. Je- 
eld otrzymamy sumę od 10 do 17, to

Pranie i prasowanie 
w 30 minutach

Gosposie amerykańskie nieraz go- 
żinę stoją w ogonku przed pralnią 
Farner and Perceval", aby... nie 
racić czasu na pranie. Pranie, su- 
zenie i prasowanie bielizny w domu 
ujęłoby kilka godzin czasu, tym- 
zasem, w najnowocześniejszej prał, 
i nowojorskiej niedawno otwartej, 
ała ta praca trwa zaledwie pół go-

Dwadzieścia zupełnie nowych ma- 
yn rozpoczęło ołrsługę gospodyń no- 
ojorskich. Wystarczy do maszyn 
rzucić żeton, który otrzymuje się 
•zy kasie, pozostawić paczkę z 
•udną bielizną i wyjść na miasto 
> zakupy. Wróciwszy po upływie 
ił godziny, gosposia zabiera pięknie 
sprasowaną bieliznę. Kiedyż po- 
ibne czasy nastaną dla gospodyń

Rady przy karmieniu butelkę
Biorąc niemowlę do karmienia, u- 

kładamy je sobie tak, by główka je
go spoczywała na naszym przedra
mieniu w pozycji prawie poziomej,

1. Przy karmieniu zachować nale
ży zupełny spokój.

2. Zwrócić uwagę, czy pokarm 
sączy się przez smoczek równomier
nie.

3. Pokarm nie może być ani za 
gorący ani za zimny, czego spraw
dzać nie wolno przez branie smoczka 
do ust,

4. Flaszkę należy trzymać pachy. 
Urną, tak, aby niemowlę wraz z po
karmem ' nie wciągało powietrza.

5. Po kilkunastu pociągnięciach 
wskazane jest przerwać na moment,

karmienie, aby umożliwić niemowlę
ciu swobodne nabranie oddechu.

6. Długość karmienia flaszką po
winna trwać około 10 m.

7. Po wypróżnieniu flaszki, pozo
stawić niemowlę na chwilę w tej sa
mej pozycji, aby nie zwróciło przy
jętego pokarmu.

8. Po nakarmieniu położyć niemo
wlę spokojnie, w żadnym wypadku 
nie wolno dziecka nosić łub kołysać.

9. Flaszkę wraz ze smoczkiem na
tychmiast starannie wymyć, a na
stępnie ulokować w miejsce zabez
pieczane od kurzu, np. w szafce’ dzie
cięcej, w kredensie, lub 
schować flaszkę w czysty, zawiązy
wany, płócienny woreczek. <

mąż nie może jeszcze na nas narze- j wić", bo inaczej żle będzie z naszym 
kać, ale gdy wypadnie suma od 0 do szczęściem...

A więc zaczynamy: 
gdy mąż 

domu?

9, to stanowczo musimy się „popra-
1. Czy posiłek jeet gotów na oznaczony czas, 

wychodzi do pracy lub wraca po zajęciach do

2 Czy dobrze gotujesz?

3. Czy jesteś dość wyrozumiała, aby nie żaóać! od męża 
wydatków gdy mu na nie jego kieszeń nie pozwala?

4. Czy w nieszczęściu stoisz wiernie przy boku męża?

5- Czy wystrzegasz się żalów na męża przed znajomymi?

6. Czy pamiętasz o imieninach męża?

7. Czy uważasz, aby mąż nie nadużywał trunków?

0 czym każda z nas 
wiedzieć powinna

MARMUR CZYŚCIĆ należy kre- 
dą, rozrobioną sokiem cytrynowym. 
Plamy dobrze wywabimy naftą.

MEBLE ORZECHOWE przeciera, 
ne naftą, nabiorą właściwego kolo
ru.

ABY DZIECI nie darły pończoch, 
smarujemy zawczasu wnętrze buci
ka parafiną.

TECZKI SKÓRZANE odświeża
my, czyszcząc je spirytusem salmia- 
kowym, a potem pastą.

CHCĄC, BY PASKI i TOREBKI 
kolorowe nie farbowały, przecieramy 
je octem, po czym suszymy ja.

DOSKONAŁĄ POŻYWKĄ dla 
kwiatów pokojowych jest woda, w 
której uprzednie przemywałyśmy 
mięso.

8. Czy ezannjesz porządek, w jakim mąż pozostawia swoje 
rzeczy?

9. ‘Cwy wyrzekasz się przechadzki lub innej rozrywki, gdy 
mąż jest zmęczony?

10. Czy utrzymujesz w należytym stanie ubranie i bieliznę 
męża?

11. Czy dbasz o powagę męża, choćby nawet jej nie miał?

12. Czy kochasz zawsze twego męża?

Razem punktów

Zdobimy balkony
Nie każda z nas jest szczęśliwą 

właścicielką ogródka — każda jednak 
tęskni do kwiatów i zieleni. Taki 
mianieturowy ogródek możemy stwo
rzyć sobie na balkonie.

Chcąc, ażeby skrzynki ładnie wy
glądały i były stale ukwiecone, pa
miętać trzeba o niedopuszczaniu do 
wytworzenia się nasion, obcinaniu 
pzre łych kwiatów i liści oraz 
pódl- miu ich w miarę potrzeby

Do najwcześniejszych zaliczamy 
bratki, stokrotki i niezapominajki. W 
drugiej zmianie najpraktyczniej jest 
obsadzenie balkonu pelargoniami. Pe
largonie krzaczaste można połączyć t 
pelargoniami zwisającymi, bluszczu- 
listnymi- Najbardziej łubianym połą
czeniem jest petunia, którą z powo
dzeniem możemy sobie same wyhodo 
wać. siejąc w kwietniu do skrzynek. 
Kwiaty te posiadają nadzwyczajne bo
gactwo kolorów i kwitną przez całe 
lato. Miłymi kwiatami balkonowymi są 
również begonie, wymagają one jed
nak dosyć żmudnej hodowli, jakkol
wiek kwitną niezmordowanie do sa
mych przymrozków. Najtańszą, a 
bardzo wdzięczną ozdobą to nastur-

cja. Siać ją można nawet w końcu 
maja, kwitnąć będzie obficie przez 
całe lało. Do obsadzenia sztachetek 
na balkonach i werandach nadait się 
chmiel ozdobny, pnącz i groszek 
pachnący który jednak jest niklejszy 
i delikatny.

Z powyższego szeregu roślin balko
nowych każda z miłośniczek piękna 
potrafi zastosować to, co jej będzie 
najbardziej odpowiadało. (drw)

Jedną z potraw, które możemy zro
bić „na prędce" jest jajecznica. Oto 
jej przepis. Jajka (po 2 na osobę) 
roztrzepać widelcem, osolić, popie
przyć do smaku i dodać po 1 łyżce 
mleka na każde 2 jajka W między
czasie zrumienić masło, przysmażyć 
kiełbasę lub słoninkę 1 wylać jajka 
na tłuszcz, ciągle mieszając, aż zgęst
nieje. Gotową jajecznicę posypać 
drobno usiekanym szczypiorkiem.

Z dziedziny kosmetyki
Brodawki bez śladów ; blizn usunąć 

może tylko elektroliza — inne środki 
zawodzą.

Do pociemniania włosów używać 
należy tylko farby roślinnej; mineral
na odbija się szkodliwie na ogólnym 
zdrowiu i wywołać może nawet śle
potę.

Radykalnych środków na usunięcie 
piegów nie ma Usunąć je można 
tylko na jakiś czas odpowiednią ma
ścią zluszczającą skórę — ale tu na
leży zwrócić się do lekarza- gdyż 
jest to środek, z którym trzeba się 
umiejętnie obchodzić Reklamowane 
Środki nie zawsze pomagają bo skó
ra każdej twarzy jest inna Najlepiej 
twarz opalić, a piegi nie będą wi
doczne.

Podpuchnięte oczy świadczą zazwy 
czaj o przewlekłym wewnętrznym 
cierpieniu- Czasem mogą być powu 
dem nerki, serce, naczynia krwiono
śne, zaburzenia systemu nerwowego, 
lub wreszcie obrzęknięcie powiek mo
że być skutkiem stanu zapalnego tych 
że. Nie wolno lekceważyć tego obja- 

fdrzjj wu, lecz zasięgnąć rady lekarza cho-f ruchu.

wreszcie

Z szerokiego świata
Włoski min. spraw, zagr. hr. Sfo

rza przyjął ostatnio delegację kobiet 
radzieckich, któro w towarzystwie 
ambasadora radzieckiego w Rzymie 
Kostaliewa, udała ńę do gmachu 
Zgromadzenia Konstytucyjnego, gdzie 
prezydium zgromadzenia oraz po
słowie wszystkich partii zgotowali 
delegacji radzieckiej serdeczne przy
jęcie. Delegacja została przyjęta 
również press prezydenta Republiki 
włoskiej.

Do Warszawy przybyły przedsta
wicielki angielskiej instytucji cha
rytatywnej „Catholis Commitee for 
Relief AdroadT. Celem wizyty jest 
zorientowanie się w rozmiarach po
mocy, jakiej należy udzielić najbar
dziej potrzebującym.

Min. Oświaty dr S. Skrzeszewski 
przyjął w dniu 5 bm. delegację Ra
dy Międzynar. Funduszu Pomocy 
Dzieciom w osobach p, dr Marty 
Elliot t przewodu. Rady dr Rajchma- 
na oraz p. Sabina, obecnego kierow
nika UNRRA w Polsce. Delegacja 
ta interesuje się sprawą organizacji 
wyżywienia dzieci w przedszkolach, 
szkołach powszechnych i średnich w 
Polsce, ponadto sprawą kształcenia 
kadr wychowawczych, domów dziec
ka, świetlic, ogródków jordanow
skich, przedszkoli itp.

Zmiany w bieliźnie

rób wewnętrznych względnie specja
listy chorób ocznych.

Przyczyną pocenia się rąk może 
być zły stan zdrowia lub nierówno
mierne krążenie krwi. Dobrze w tym 
wypadku stosować na ręce kąpiele, 
w miednicy z wodą, do której dodaje- 
my jedną łyżeczkę spirytusu kamfo
rowego, olejku gorczycowego, albo 
formaliny. Po osuszeniu rąk pudru
jemy je równą ilością mączki ryżowej 
* cynku sproszkowanego-

Oapowiaaamy
„Czytelniczka z Gdańska". 

Włosy na twarzy i nogach usunąć może 
radykalnie jedynie elektroliza. Test to 
jednak środek dość kosztowny. Nie 
wolno włosów wyrywać, gdyż wpływa to 
drażniąco i ma wręcz odwrotny skutek: 
włosy odrastają szybko i tym bujniej 
Aby owłosienie było mniej widoczne, 
można przecierać miejsca owłosione wodą 
utlenioną.

Zmarszczki w młodym 
wieku są najczęściej wynikiem ja
kiegoś cierpienia wewnętrznego lub nie
prawidłowego funkcjonowania orga
nizmu Zbyt wczesnemu tworzeniu się 
zmarszczek sprzyjają palenie papiero
sów, nieodpowiedni tryb żyda. -— * 
pracowanie, brak słońca, i

Moda 
szybko, jak to czyni z innymi szcze

gółami naszej garderoby. Jednakże 
i tu każdy sezon przynosi jakieś no
wości. Podczas gdy do niedawna je 
szcze królowały trykoty, obecnie za
stępuje się je coraz częściej bielizną 
szytą z materiału. Przy odrobinie 

pomysłowości możemy wprowadzić a 
miany w bieliźnie bez specjalnego 
wkładu finansowego, który przekro 
czyłby nasze możliwości. Moda obec
na pozwala na zestawienie kilku ro 
dzajów materiału o różnej barwie 
i wzorze. Bielizna krojem swym mu 
si być dostosowana do sufc-gy tak, 
by nie tworzyła niepotrzebv "k 
puklości. Zamieszczone pow . wzo. ?ia, orze- , . ,

powietrza &>s™Lly navi dostarczone przes
• księgarnię N. Gieryna

w bieliźnie nie zmienia się tak



ILUSTROWANY KURIER POLSKI

Środa. 14 maja 1947 r. 
Katolicki: Bonifacego 
Słowiański: Dobiesława

Skutki niedozwolonych

BYDGOSZCZ

manipulacji buchalteryjnych
(re). Przed Sądem 

Bydgoszczy stanęli 
i Brause, oskarżeni

Oddział miejscowy dla prennmera 
ty I ogłoszeń: Jagiellońska i (Pod

Arkadami tel ?4-291
* (a) NA SIEROTY PO ZAMORDO

WANYCH. Związek Powstańców Wlkp. 
z r. 1918-19 w Poznaniu, koło Bydgoszcz, 
zamiast wieńca na grób zamordowanych 
wpłaciło w kasie IKP zł 2.000 na wdowy 
i sieroty po zamordowanych przez zbi
rów hitlerowskich.

* (a) DNIA 16 BM. O GODZ 18 odbę
dzie się w sali Resursy Kupieckiej ogólne 
zebranie Pomorskiej Rodziny Radiowej — 
stowarzyszenia opieki nad sierotami po 
rodzicach pomordowanych przez oku
panta, o którym uprzejmie zawiadamia 
wszystkich członków Pomorskiej Ro
dziny Radiowej — Zarząd P. R. R.

* (a) Plenarne zebranie sekcji 
bławatnjczej Zrzeszenia Kupców. W 
środę 14 bm. o godz. 19 odbędzie się 
w sali Resursy Kupieckiej pleń. ze_ 
branie sekcji bławatniczej. Na po
rządku obrad m. in. referat prezesa 
Zrzesz, p. mgr Goździka nt. 1. skar* 
bowości. 2. prowadzenia ksiąg han. 
dlowych, 3. obrotu bezgotówkowe
go i tematów chwili bież. Obecność 
obowiązkowa.

BYDGOSZCZ 
Doraźnym w 
Smeja Edmund 
o sprzeniewierzenie i przywłaszcze
nie na szkodę Zjednoczenie Energe
tycznego Okr. Pomorskego kwoty 
153.929 zł.

W czasie choroby księgowego St. 
Warszawskiego, obowiązki jego w 
okresie od kwietnia do października 
1946 r. pełnił zastępstwo Brause, 
do którego należała kontrola posz
czególnych inkasentów i sporządza
nie miesięcznych zestawień. W gro
nie inkasentów znajdował się rów
nież Smeja. który wykorzystując, 
sytuację, wypisywał na kopiach za- 
inkasowanych rachunków mniejsze 
kwoty, wzgl. wogóle kopij tych nie 
wystawiał. Pobrane pieniądze nie
uczciwy inkasent przywłaszczył czę
ściowo sobe, resztą zaś za jego zgo
dą dzielił się z Brausem.

Po powrocie do pracy Warszaw
ski stwierdził ogromne zaległości u 
konsumentów, którzy na skutek

Colette Frantz 
gra w Pom. Ork. Symf.

(a) W najbliższy piątek 16 bm. o g. 
19.30 w Pomorskim Domu Sztuki odbę
dzie się wielki koncert symfoniczny. 
Usłyszymy utwory Ogińskiego, 
Mozarta, Pronofiewa i Jadowa 
pretacji znakomitego polskiego 
ta Bohdana Wodiczko. Solistką 
będzie światowej 
francuska Colette 
ność tego koncertu 
maga.

Bilety są już do
morskiego Domu Sztuki.

Palestra, 
w inter- 
dyrygen- 
koncertu 

sławy skrzypaczka 
Frantz, Niecodzien- 
komentarzy nie

nabycia w kasie

wy-

Po

Dziś otwarcie 
„Ogrodu Artystów"

Bywalcy Ogrodu Artystów przy 
morskim Domu Sztuki (Al. 1 Maja 
który w ub. roku zdobył tak dużo 
sympatii i zyskał tylu zwolenników, 
otwarty zostanie dziś, w środę, 14 maja 
o g. 18 ponownie.

Z momentem otwarcia Ogrodu Ar
tystów przybywa Bydgoszczy położony w 
centrum miasta ogród-kawiarnia, o wy
sokim poziomie urządzeń, kuchni i ob
sługi. Przy upalnej pogodzie chronić 
będą gości markizy a uprzyjemniać pobyt 
znakomita orkiestra Polskiego Radia i 
dobrze pielęgnowane napoje.

Kierownictwo ogrodu zapewnia, że po
dobnie jak w ub. roku, odbywać się 
będą także i w bież, sezonie letnim im
prezy różnego rodzaju, jak podwieczorki 
przy mikrofonie, koncerty specjalne, itp. 
W niedzielę i święta odbywać się będą 
popularne i łubiane matlnee‘s.

Po- 
20),

Przed jubileuszem 
Stefana Lochmana

Znany bydgoskiej publiczności teatral
nej od dziesiątek lat artysta Stefan Loch- 
man święcić będzie 22 bm jubileusz 
55-letnlej pracy artystycznej. Uroczystość- 
odbędzie się pod wysokim protektora
tem p. ministra kultury i sztuki.

Publiczność, która wielokrotnie już 
oklaskiwała jego kreacje, znaczone 
szczerym talentem, podziwiać będzie Ju
bilata tym razem w roli Claputkiewicza, 
w pełnej humoru i pogody komedii Mi
chała Bałuckiego pt. „Grube Ryby". Wy
stawienie „Grubych Ryb" z Lochmanem 
będzie świętem nie tylko dla Jubilata, 
ale 1 dla najszerszych warstw naszej 
bliczności teatralnej.

pu-

1 Maja) 
g. 19.30: .

na poczet której wpłacili dobrowol
nie 72 tys.. Oskarżony Brause 
oświadczył, że przywłaszczył sobie 
tylko 8 tys. zł i że pierwsze sprze
niewierzenia zostały dokonane wy
łącznie przez współoskarżonego. 
Smeja natomiast swoimi zeznaniami 
starał się obciążyć Brausego.

W wyniku rozprawy sąd skazał 
łącznie każdego z oskarżonych na 
karę 3 lat więzienia z zaliczeniem 
aresztu prewencyjnego i utratę praw

przesłanych im upomnień wykazali 
się uregulowaniem całej należności. 
W wyniku dochodzeń 
ników pociągnięto do 
ności karnej.

Oskarżeni przyznali 
do winy zaznaczając, 
czona suma wynosiła ok. 120 tys. zł, na okres trzech lat.

obu pracow- 
odpowiedział'

się częściowo 
że przywłasz.

Dwie jńitóe nWi taiń

Grodzka) 
nieczynny

TEATR POLSKI (Al. 
środa, czwartek i piątek 
„Ciotka Karola".

TEATR POLSKI (ul. 
Środa, czwartek i piątek:

POMORSKI DOM SZTUKI: Środa 
g. 19: „Środa Literacka", piątek 16 
bm. g. 19.30: Wielki koncert sym
foniczny z udziałem skrzypaczki 
Colette Frantz.

TEATRY ŚWIETLNE: Pomorza, 
nin: Złota maska. Polonia: Biały 
kieł, Orzeł: Lolek i Bolek, Gryf: 
Biały kieł. Wolność: Złota maska, 
Bałtyk: 15 letni kapitan.

BIBLIOTEKI: Miejska: 
czalnia pism otwarta codz 
10—12 45 i od 15—17.45 
środy i soboty po poł ). 
naukowa: 
15—17. 45 
Ludowa: 
od 15—17 
po poi.).
Maja 14) otw. codz z wyj niedzieli 

świąt od godz 16—19.
DYŻURY APTEK: Od 10 do 17 

bm. Centralna. Al. 1 Maja 27, tel. 
23-14. Pod Złotym Orłem, Stary 
Rynek 1. tel. 19.31.

wypoży— 
od godz. 
(z wyj.

pracownia 
od godz 9—12.45 i od 
(z wyj soboty po poł.), 
otw codz. od 11—12.45 i 
45 (z wyj. środy i soboty 
Żarz. Woj. TUR (Al 1

BYDGOSZCZ (iza). W ub. nie
dzielę dwie, a mianowicie 2 druż 
harcerek im. Królowej Korony Pol
skiej przy II Państw, Lic. i Gimn 
oraz 32 druż. harcerzy (druż. ra 
diowa) — obchodziły wielkie w ich 
historii dni poświęcenia własnych 
sztandarów.

W uroczystości harcerek udział 
wzięli pp.: wojewoda pom. Woj
ciech Wojewoda, wiceprez. m. Sty
czeń, p. Twardzicka, prezes KPH 
dr Nieduszyński, dyr. gimn. Stei
gerwald, grono pedagogiczne,- koło 
rodzicielskie i rodzice chrzestni. 
Nadto przybyły liczne delegacje 
innych drużyn harc, ze sztanda
rami oraz rzesza społeczeństwa 
miasta. Uroczystość rozpoczęła się 
wspólnym wysłuchaniem Mszy św. 
celebrowanej przez ks. prefekta 
Krausego w kościele farnym. 
święcenia dokonał ks. prof, 
szak. Podczas nabożeństwa 
cerki przystąpiły do Komunii 
a chór drużyny wykonał pieśni 
maryjne. Akademia z okazji po
święcenia sztandaru odbyła się w 
auli gimn. Pierwsze przemówienie 
wygłosiła p. dyr. Steigerwald, obra
zuje okres okupacji i gehennę mło
dzieży harcerskiej, z której wiele 
poległo za Polskę i polskość. Hi 
storię drużyny przedstawiła har
cerka p. Chmielówna, a o Patronce 
mówiła jej koleżanka p. Olszew
ska. W dalszym ciągu akademii 
wystąpiły harcerki pp.: Blokówna, 
Kowalczykówna, Gierszewska i Ki-

daszówna. Wzruszający był mo
ment wręczenia sztandaru przez1 
p. dyr. Steigerwald komendantce 
podłlarcm. p. Rollównie, z której 
rąk sztandar przejęła drużynowa 
p. Jakubowska. Uroczystość zakoń
czyła się składaniem życzeń i wbi
janiem gwoździ pamiątkowych. Go
ście zapisali się do księgi pamiąt 
kowej.'

Trzydziesta druga drużyna har
cerska poświęciła swój sztandar w 
kościele NSPJ. Aktu poświęcenia 
dokonał tu ks. pref. Jankowski, a 
sumę odprawił ks. pref. Smaruj. 
Również i 32 drużyna wysłuchała 
akademii w sali Pomorskiego Do
mu Sztuki, która wypełniła się sze
regiem delegacy) bratnich drużyn. 
Historię drużyny radiowej przed
stawił podhm. p. Kluk z Polskiego 
Radia. Mówca podniósł, że jakkol 
wiek drużyna istnieje dopiero rok, 
gromadzi ona w swych szeregach 
już 95 harcerzy i wykazuje dużą 
żywotność. Podczas akademii przy
rzeczenie harcerskie złożyło 32 no
wych członków drużyny. Przyrze
czenie odebrał hem, p. Zagłoba. 
Również i tą uroczystość zakoń 
czyło wbijanie gwoździ, składanie 
życzeń i wpisanie się gości do księ
gi pamiątkowej.

Obie drużyny ufundowały sztan 
dary własnym sumptem.

Komunikat 
Komisji Specjalnej
W związku z niebywałym dotych

czas rozpasaniem żywiołów speku- 
lanckich, żerujących na skromnych 
zarobkach ofiarnie pracującego świa_ 
t a pracy .Delegatura Komisji Spe
cjalnej w Bydgoszczy informuje tut. 
społeczeństwo, że o wszelkich wy
padkach lichwy i spekulacji (pobie. 
ranie nadmiernych cen. ukrywanie 
towarów) należy złożyć doniesienie 
do Delegatury Komisji Specjalnej w 
Bydgoszczy mieszczącej się w gma
chu Sądu Grodzkiego przy ul. Wały 
Jagiellońskie nr 2, pokój nr 5.

Ekipy kontrolne 
działają

BYDGOSZCZ, (bis) W dniu wczoraj
szym na ulicach naszego miasta w godzi
nach przedpołudniowych pojawiły się 
liczne grupki Milicji Obywatelskiej 1 
osób cywilnych, które odwiedziły szereg 
sklepów spożywczych na terenie miasta.

Jak się dowiadujemy, były to lotne 
ekipy, które na polecenie Delegatury 
Komisji Specjalnej w Bydgoszczy przy 
udziale czynnika społecznego kontrolo
wały sklepy spożywcze na okoliczność 
przechowywania u siebie towarów pierw
szej potrzeby, jak np. w obecnym czasie 
bardzo poszukiwanego na rynku proszku 
do prania itp. Nagły bowiem brak tych 
artykułów spowodował przypuszczenie, iż 
niektórzy z kupców żądają lub też sprze
dają je po cenach wygórowanych. W 
ekipach kontrolnych, które przeprowa
dziły rewizje w sklepach, brało udział 
około 500 osób.

W wyniku tej akcji do Delegatury 
Komisji Specjalnej doprowadzono kilka
dziesiąt osób, podejrzanych o lichwę 
i spekulację. Dochodzenia w stosunku 
do osób zatrzymanych trwają.

PCH wypieka chleb
BYDGOSZCZ (pi). Jak już infoi- 

rwaliśmy, oddział woj. PCH uru
chomił piekarnię chleba wolnoryn
kowego. W piekarni tej zakłady pra
cy. spółdzielnie otwarte i zamknie, 
te. konsumy i inne instytucje mogą 
żaopatrzeć się w chleb wolnorynkowy 
w dowolnej ilości,

W obecnej chwili, gdy sprawa na
bycia mąki i wypiekanie chleba jest 
nie tylko troską konsumenta, ale i 
właścicieli piekarń. uznać trzeba 
inicjatywę PCH jako chęć przyjścia 
społeczeństwu z pomocą, zwłaszcza, 
że mimo ustalenia przez komisję cen
nikową ceny 50 zł za 1 kg chleba, 
piekarnia przy ul. Śląskiej, pobiera 
40 zł. Chleb nabywać można codz. 
w dowolnych ilościach w piekarni 
PCH przy ul. śląskiej 15 (tel. 33.05).

OL‘SKIE.

P> 
Sta- 
har
ów.,

CZWARTEK 15 MAJA
Progr. oglpl. 8.20 Progr. na dz.
8.25 Progr. oglpl. 11.57 Progr.
16.20 Koncert solistów z piyt.

6.57 
bież, 
oglpl.
16.50 „Sezon martwy" — gawędy myśl, 
w opr. J. Wysockie. 17.00 Progr. oglpl. 
19.30 Transmisja promocji w Oficerskiej 
Szkole Artylerii w Toruniu. 19.45 Progr. 
oglpl. 33.25 Koneert życz. 23.55 Zak. aud.

Z APROWIZACJI

Milicja Oh ywrsfelska 
otrzyma sztandar

(m) Wkrótce odbędzie się w Byd
goszczy uroczyste poświęcenie i wręcze
nie sztandaru Komendzie Wojewódzkiej 
MO, jako 
milicjanta 
święcenia 
1 spokoju 
siedzeniu komitetu organizacyjnego wrę
czenia sztandaru MO w sali MRN pod 
przewodnictwem prez. Swlęckiego, wy
łoniono komitet wykonawczy, na czele 
którego stanął przewodniczący T-wa 
Przyj. Milicjanta dyr. Rudnicki. Do
kładny termin uroczystości ustalony zo
stanie w tych dniach. W uroczystości' 
weźmie udział całe społeczeństwo polskie,; 
a chrzestnymi sztandaru mają być repre
zentanci wszystkich warstw społecznych ,<ał nam w pryzmacie satyry najak-

widomego znaku uznania dla 
polskiego, za jego pełną po- 

pracę nad zapewnieniem ładu 
publicznego. Na ostatnim po-

IV as&e recenzje

Poeci warszawscy 
w Bydgoszczy

(a) W ramach 60 .środy literat- 
kiej* (godz, 19, Pom. Dom Sztuki) 
miłośnicy literatury współczesnej 
zetkną się z twórczością młodego po_ 
kolenia literackiego Warszawy. 
Dwaj poeci, znani dobrze czytelni
kom stołecznych lub krakowskich 
pism literackich. Jerzy Kierst i Bo
gdan Ostromeski, reprezentujący 
grupę pisarzy p. n. PRG przedsta_ 
wią w interpretacji własnej oraz 
artystów teatru polskiego — fra
gmenty swych ostatnich utworów. 
Należy się spodziewać, że wieczór 
poetów warszawskich, zgromadzi 
w Domu Sztuki licznych słuchaczy.

Zjazd Grodzki SP
W dniu 18 maja o g. 10 w 

sali Resursy Kupieckiej przy ul. 
Jagiellońskiej odbędzie się zjazd 
grodzki delegatów 
poprzedzi msza św.
Klarysek o g. 8.30.

Na zjazd proszeni 
delegatów wszyscy 
i sympatycy Stronnictwa Pracy,

SP. Zjazd 
w kościele

są prócz 
członkowie

(re). Rower marki „Wanderer" 
nr 677355 pozostawiony bez opieki 
na ul. Śniadeckich przez J. Ma
ciaszka zam. przy ul. Warszaw 
skiej 2, został skradziony przez 
nieznanego sprawcę. Takiej sa
mej kradzieży dokonano na szko
lę St. Granowskiego ,zam. przy ul. 
śluzowej 15.

Zawiadamia się wszystkie Koła Z.Z.K., 
jednostki służbowe P.K.P., Woj. urz. ko
munikacyjne, lotnicze, kołowe i wodne 
o zebraniu od pracowników kuponów 
i gotówki na.mięso Wieprz., które wydane 
zostanie na kartki za mieś. maj. br. 
kup. nr 37 i 38 prac, norma 1,3 kg. i kup. 
nr 39 i 40 rodź, norma 0,7 kg. Cena mięsa 
dla konsumenta 5,50 zł za kg. Termin 
pobrania mięsa oraz sposób rozprowa
dzenia na jednostki służbowe zostanie 
podany dodatkowo.

MIEJSKI WYDZ. APR. T HANDLU 
m. BYDG. podaje do wiadomości, te w 
dntach od 14 do 17 bm można nabyć w 
detal, punktach rozdz. na karty zaopatrz, 
z maja — śledzie, i to' dla kat. I prac, 
kup. 28 — po 2 kg; dla kat. n prac, 
kup. 28 — po 1 kg; Dod. „C“ kup. 1 — 
po 0,5 kg. — Cena detaliczna 1 kg śledzi 
wynosi 16 zł. Punkty rozdzielcze rozliczą 
się z rozprowadzonych towarów do 20 bm. 
Kto z konsumentów towaru w oznaczo
nym terminie nie pobierze, traci prawo 
do przydziału.

RÓWNOCZEŚNIE PODAJE SIĘ DO 
WIADOMOŚCI, że w komunikacie z dnia 
11 bm. podane zostało omyłkowo, że 
karty żywn. na odzież rejestruje się w 
firmie Zakulski, ul. Długa 9. FIRMA 
ZAKULSKI kart żywn. na odzież NIE 
REJESTRUJE.

b hI serce lotnicze
Młodzi entuzjaści lotnictwa urządzili 

niedawno „nalot" na Okręgowe War
sztaty Szybowcowe przy ul Mennica. 
Jak się dowiadujemy z „wlarogodnych 
źródeł", nalot ten nie wyrządził żadnych 
szkód, a kierownictwo i pracownicy byli 
zadowoleni z odwiedzin. To zachęciło ich 
do dalszych nalotów. Tym razem 
cel obrano Warsztaty Szybowcowe 
ul. Jagiellońskiej.

Gości przyjęto bardzo życzliwie.

jako 
przy

Za-

„Przez dziurkę od kluczu"
Teatr Małych Form z Łodzi poka.

Harcerstwo bydgoskie 
wita wiosnę

BYDGOSZCZ (a). W dniu Wnie
bowstąpienia Pańskiego bydgoskie 
harcerstwo radośnie wita wiosnę. 
Bogaty program dnia przewiduje: 
godz. 9 Msza św. w kościele św. 
Piotra i Pawła; godz. 9.15 — de
filada na pl. Wolności. W czasie 
od godz. 13 do 18.30 odbędą się 
biegi harcerskie o „mistrzostwo 
ośrodka** w lasach rynkowskich. 
a o godz. 19.30 ogólne ognisko dru 
żyn w pobliżu Wodociągów Miej
skich przy szosie gdańskiej.

Komendy obu ośrodków serdecz
nie zapraszają wszystkich do u- 
działu w tej radosnej imprezie.

tualniejsze sprawy rzeczywistości 
współczesnej. Wyjątkowo dobre były 
skecze („Kapłan domowego ogni
ska*. .Inicjatywa prywatna"). Pierw, 
szy zaprezentował ideał męża, któ
ry z całym poczuciem odpowiedzial
ności spełnia wszelkie funkcje domo
we, gdyż kobiety wraz z żoną-sier- 
żantem pracują na wysokich stano
wiskach i nie mają czasu na zajmo
wanie się podobnymi drobiazgami. 
Ten bohaterski mąż jest przy tym 
wzorem wierności, bowiem nie ule
ga wyrafinowanym pokusom czaru, 
jącej panny-porucznika (Z. Kryni
czanka). Lecz oboje, on wstydliwy i 
niezłomny, ona śmiała i zaborcza 
kapitulują przed małą myszką, któ. 
ra wybawia niespodziewanie z opre
sji obie strony.

W drugim skeczu mieliśmy lekcję 
umiejętności zmieniania posad i cią
gnięcia stąd jak największych zy
sków. Romuald Gierasinowski wta
jemniczył nas z kolei w arkaną hie
rarchii demokratycznej rodziny, 
gdzie ojciec w ogóle nie ma ani gło
su. ani spokoju. Ziuta Kryniczanka 
wykonała z wdziękiem kilka nastro
jowych piosenek, a Zofia Wilczyń
ska sugestywną melodeklamację o 
walce pancernika „Bismarck* z pol
skim okrętem wojennym „Gromem".

Program „Przez dziurkę od klu
cza" udał się najzupełniej wraz z fL 
nałem, kiedy publiczność została za
opatrzona przez artystów Teatru 
Małych Form w rzodkiewki na ko
lację. zamiast kwiatów na pożegna
nie.

Anna Nieławicka

jął się nimi kierownik warsztatów p. 
Kaczmarek, który z właściwą ludziom 
pracującym w lotnictwie dokładnością 
objaśnił poszczególne działy, składające 
się na całość warsztatów.

Tutaj dokonuje się remontu sprzętu 
szybowcowego, samolotów 1 samochodów. 
Na koncie warsztatów figuruje kilka bar
dzo ważnych prac, wykonanych w ubieg
łym sezonie. Przede wszystkim bardzo 
poważny remont silników do trzech sa
molotów. Tutaj również wykonano 5 wy
ciągarek, z których cztery dla ośrodków: 
Toruń, Warszawa, Miłosna i Częstochowa.

Oprócz tego wyremontowano kilka sa
mochodów dla celów Ośrodka 1 Depar
tamentu Lotnictwa Cywilnego. Obecnie 
na warsztacie znajdują się trzy wycią
garki, których wykonanie dobiega do 
końca. Najważniejszym osiągnięciem jest 
samo urządzenie warsztatów.

— Zastaliśmy gołe ściany -1 mówi kie
rownik p. Kaczmarek — nawet prąd 
i centralne ogrzewanie trzeba było za
instalować. Dziś warsztaty zaopatrzone 
są w potrzebny sprzęt i rozwijają się co
raz bardziej. Tutaj szkolą się także ucz
niowie dla przemysłu lotniczego, którzy 
równocześnie są na miejscu zatrudnieni. 
Wśród chłopców panuje karność, podob
nie jak w wojsku. Codziennie rano przed 
zajęciami stoją w dwuszeregu, odliczają 
sprawnie, a starszy grupy melduje stan 
kierownikowi.

Podziw dla kierownictwa i pracowni
ków, którzy dokładają wszelkich starań 
aby powiększyć wydajność pracy, jest 
zasłużony i szczery.

Tak wspaniałe rezultaty pracy należy 
przypisać w dużej mierze zapałowi do 
pracy. W lotnictwie bowiem pracują 
ludzie, którzy nie oglądają się na zyski, 
lecz pragną dźwignąć lotnictwo polskie, 
które tak bardzo ucierpiało podczas mi
nionej wojny.

Wierzymy, źe trudy poniesione nie 
pójdą na marne.

Realizujmy cele TPZ
BYDGOSZCZ. T-wo Przyjaciół Żoł

nierza przeprowadza w dn 15 bm. zbiórkę 
uliczną na terenie m. Bydgoszczy na cele 
związane z działalnością T-wa.

Dobrowolne datki społeczeństwa przy
czynią się w dużej mierze do zasilenia 
funduszów T-wa, które ze swej strony 
niesie pomoc wdowom i sierotom po po
ległych bojownikach o wolność oraz zde
mobilizowanym żołnierzom.

Społeczeństwo bydgoskie doceniając 
znaczenie zbiórki nie poskąpi datków 
I poprze w zrealizowaniu celów T-wo 
Przyj. Żołnierza.

CAHIZACII BYDGOSKICH
Zebranie organiz. 

Żarz. Okr. Pom. ZHP
BYDGOSZCZ (lit). Pod przewo

dnictwem woj. pomorskiego Wojciecha 
Wojewody odbyło się w Urzędzie Wo
jewódzkim zebranie organizacyjne Za
rządu Okręgu Pomorskiego Z.H.P. Obra
dy zagaił kmdt Pom. Chorągwi Harce
rzy hm. M. Trzecieliński. Następnie ko
mendantka Chorągwi p. Kosiórkówna 1 
hm. Trzecieliński zdali sprawozdania z 
działalności Chorągwi za okres od 1. 2. 45. 
do 1. 5. 47 r. Szczególnie interesująca jest 
działalność harcerzy tak w okresie oku
pacji i już po oswobodzeniu. W chwili 
obecnej mamy na Pomorzu 12.927 har
cerzy.

W porównaniu z r. 1939, szeregi harce
rzy znacznie wzrosły. W dyskusji nad 
sprawozdaniami wyrażono uznanie dla 
pracy harcerskiej, z kolei dokonano wy
boru zarządu Okr. Pom. ZHP. Na prze
wodniczącego powołano woj. pom, W. 
Wojewodę, I wiceprz. dr. Skopowski, 
II wiceprz. p. Heinicz. sekr. hm. Cieplik, 
skarbn. hm. Matuszewski, okr. kier. KPH 
hm. Majchrzak, del, do kom. Chorągwi 
Harc. kpt. Połomski, delegatka do Kom. 
Chor. Harc. p. Demkowa, Kom. finans.- 
gosp. pp. Buczek, przew., członkowie: 
dyr. Brzeski, ppłk Demkow, hm. Kosior- 
kówna, dyr Stachowicz, dr Wiechno, 
członk. pp.: Dziewulski dyr Kański, gen. 
Thomme, red. Ziemak, pdhm. Czajkow
ska; kom. rew. prezes SO Plejewski, 
członkowie: dyr. Brzeski, hm. Bzdęga, 
hm. Kopciówna, phm. Wlehtowski; sąd 
honorowy: ppłk Demkow, p. Borowski, 
hm. Zlelonacka red, Ziemak, prezes SO 
Plejewski.
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Karmelki Pomadki 
Czekoladki Marmoladki 
Pr alia? Herbatniki

1832

WSZYSTKIE GATUNKI

bez ograniczeń* |j
Centrala sprzedaży

PAŃSTWOWEGO ZJEDNOCZENIA H
PRZEMYSŁU CUKIERNICZEGO |g

Warszawa - Praga, ulica Zamojskiego 28
Oddział w Bydgoszczy, ul. Ks. Markwarta 2 =

WllillWIIIIIBIBW

ZAWIADOMIENIE
Zawiadamiamy niniejszym, że powierzyliśmy firmie

SKŁADY PAPIERU I TEKTURY

STANISŁAW DOLEWSKI
SPÓŁKA KOMANDYTOWA

w POZNANIU, ul. Kantaka nr 5 
wyłączną sprzedaż na Poznań i Województwo 

naszego wyrobu

papierów światłoczułych
amoniakalnych do suchego wywoływania

PLAN - FOTO - KOPIA
Spółka. Przem.-Handl. z o. o.

Katowice, Kochanowskiego 12

POLECAMY:

PAPIERY ŚWIATŁOCZUŁE

mączek 
moczek 
moczek 
moczek 
moczek

wyrobu Fabryki Wyrobów Gumowych 
Sifs^A" Kraków 

w różnych formatach jak:
(z kółkiem do zabawy) 
(na butelkę 
(na butelkę 
(na butelkę 
(na butelkę

.Buziaczek** 
,Specjalny** 

„Sutkowy** 
„Popularny*' 
„Uniwersalny' 
oraz zakraplacze do nabycia 
w Hurt, drogeryjno-aptecznej 

.HADROGA" »•••!-z UL.LW 

lllllIlIllllllllllillltllllllllllllllllllllltllllllllllllllllllllllllB

) 
) 
)

LEN SIEWNY
ORYGINALNY kwalifikowany „ROLAND** 

dostarczają do natychmiastowej dostawy i przyjmują zamówienia 
PAŃSTW. ZAKŁADY HODOWLI ROŚLIN

Ogłoszenie o przetargu
Dyrekcja Polskiego Monopolu 

Tytoniowego w Łodzi, Koperni
ka 62, ogłasza przetarg nieogra
niczony na dostawę materiałów 
kancelaryjnych. .

Bliższe szczegóły oraz warun
ki przetargu zostały podane w 
..Monitorze Polskim” nr 55 z 
dnia 2 maja 1947 r. (1954

gwarantowane najlepszej jakości, do suchego wywoły
wania w oparach amoniaku.

Wyłączne przedstawicielstwo na Poznań i Woj. Poznańskie
POSIADAMY STALE NA SKŁADZIE:

ARTYKUŁY BIUROWE I SZKOLNE - PRZETWORY PA- 
PIEROWE - PAPIERY - KARTONY - TEKTURY - FARBĘ 
DRUKARSKĄ- DRUT PUDEŁKARSKII INTROLIGATORSKI

SKŁADY PAPIERU TEKTURY

Stanisław Dolewski
CKPoznań ul. Kantaka nr 5 — Telefon 23-01 ”1

Oddzia* w Bydgoszczy, Aleje 1 Maja 27 — Telefon 12-02
Telegramy: Hodrol-Bydgoszcz i»39

Hurtownia Galanteryjna • Feliks Aszyk 
Łódiv Nowomiejslca 5, Skrytka Pocztowa 73, 
POLECA WSZELKĄ DROBNĄ GAL ANTERIĘ, 
BIELIZNĘ. PODSZEWKĘ, KRAWATY, BERETY.

BIŻUTERIĘ SZTUCZNĄ. KOSMETYKĘ 
CENY PRZYSTĘPNE----------- ■

Ogłoszenie o przetargu
Dyrekcja Polskiego Monopolu 

Tytoniowego w Łodzi, Koperni
ka 62. ogłasza przetarg nieogra
niczony na wykonanie i dosta
wę szczotek do zamiatania i szo
rowania oraz pędzli.

Bliższe szczegóły oraz warun
ki przetargu zostały podane w 
Monitorze Polskim Nr 58 z dnia 
6 maja 1947 r. (1952

Przetarg nieograniczony
Główny Urząd Morski ogła

sza przetarg nieograniczony na 
dostawę 1 częściowe składowa
nie węgla i koksu w Gdyni i 
Gdańsku ora^ ewtl. we Wrze
szczu.

Opał ten przeznaczony jest 
die bunkrowania taboru pływa
jącego, jak również do zaopa
trzenia obiektów lądowych, 
przede wszystkim w Gdyni, 
Gdańsku i Wrzeszczu oraz w 
portach i placówkach podle
głych Głównemu Urzędowi 
Morskiemu na terenie admini
stracyjnym województwa gdań
skiego, do których to placówek 
dostawa odbywa się w ograni
czonych ilościach.

Oferty w zalakowanych i za
pieczętowanych kopertach nale
ży składać w terminie do 24-go 
maja 1947 r. w Oddziale Gospo
darczym Głównego Urzędu 
Morskiego — Gdańsk-Wrzeszcz, 
ul- Grunwaldzka 47. gdzie rów
nież można otrzymać szczegó
łowe podkładki ofertowe i in
formacje.

Przetarg odbędzie się tamże 
dnia 28-go maja 1947 r. o godz- 
12-ej.

Do oferty należy dołączyć po 
kwitowanie Kasy Urzędu Skar
bowego na opłacone wadium w 
wysokości af 35.000.

Główny Urząd Morski za
strzega sobie prawo: 

dowolnego wyboru oferenta 
bez względu na oferowane wa
runki. oraz unieważnienie prze
targu bez podania powodu.
1943) Główny Urząd Morski

KOMUNIKATY

OSTRZEŻENIE
W związku z nastaniem ciep- 

lejszej' pogody, lasy tutejszego 
Nadleśnictwa, położone na pół
noc od Bydgoszczy po obu stro
nach Brdy, nawiedzane są ma
sowo przez mieszkańców mia
sta, którzy w wielu wypadkach 
nie licząc się zupełnie z obec
nym stanem naszych lasów 
niszczą je nadal, depcząc upra
wy. obłamywując gałęzie w za
gajnikach i paląc tytoń, co sta
ło się już przyczyną kilku nie
bezpiecznych pożarów-

Nadleśnictwo przypomina, iż 
spacerowanie po terenach zale
sionych, a szczególnie po młod
nikach, uprawach i powierz
chniach żywicowanych, jest wy
kroczeniem karalnym.

Również palenie ognisk i ty
toniu jest wzbronione, a winni 
będą pociągnięci do jak najsu
rowszej odpowiedzialności.

Nadleśniczy Państwowy 
1963) Nadleśnictwa Jachdce

Skład Przyborów Fotograficz
nych. Bydgoszcz, Al. 1 Maja 22 
stale kupuje Leicy, Contaxy, Re- 
tiny Robot oraz sprzęt fotogra
ficzny i filmy 6X9, (1867

Fabryka „Alfa" Bydgoszcz 
Garbary 3 _ zakupuje stale 
wszelkie ilości srebra (słom 
monety, wyroby) (1866

K łp“m*i »
Koszule, krawaty 1 szale mar

ki „Krawat Polski" poleca po 
cenach fabrycznych Wytwór
nia Krawatów. Koszul i Szal’, 
Edward Krysiak Łódź. Piotr
kowska 136(1690

Sprzedam samochód osobowy 
Opel-Kadet- Wiadomość Bydg., 
Dworcowa 35, „Auto-Stop". 
______________________ (10201

SPORT — wszystko dla .piłki 
nożnej, siatkówki, koszykówk- 
boksu dostarcza Dom Sportowy 
Jan Pujdak • Ska. Łódź Piotr
kowska 83 1403

Poszukuję wspólnika z kapi
tałem, dobrego fachowca inży
niera, farmac., kupca. Posiadam 
własne ubikacje śródmieściu 
Bydgoszczy i kapitał. Zgłosze
nia IKP Bydgoszcz pod .,Kapi- 
tał”. (10212

PRACY POSZUKUJĄ >]|

Sierota uczciwa, pracowita, z 
porządnej rodziny, z referencja
mi, zaświadczeniami, poszukuje 
pracy jako pomoc domowa. 
Bydgoszcz, Kordeckiego 33/2- 
______________________ (10216

Osoba spokojna lat 46, zajmie 
się gospodarstwem domowyrn 
jednej lub dwojga osób- Oferty 
dla Kłosowskiej, poczta Santo- 
py Mazurskie, stacja Łankiejmy. 
_______________________ (1942

Uczeń młynarski z dwuletnią 
praktyką poszukuje terminu. 
Warunki do omówienia. Jan 
Karpiński, Zaręba pow. Rypin, 
poczta Golub- (1960

Poszukuję od 1 łipca starszego 
samotnego, dobrego młynarza z 
utrzymaniem- który zna się na 
remoncie maszyn, motorze gazo
wym- Oferty podaniem warun
ków do IKP Bydgoszcz pod 
„Młynarz". (10200

K_ MATRYMONIALNE

POSZUKlWAKIft

Poszukuję syna Zenona Szum 
ko z Wilna. Słupsk, Zaułek 36 

(1702

Panna po trzydziestce, posia
dająca małą posiadłość, poszu
kuje męża, chętnie rzemieślni
ka. Oferty IKP Bydgoszcz pod 
„36”- (10197

Dyrektor lat 39, przystojny, 
zamożny, poślubi odpowiednią 
pannę. Oferty Warszawa, Wi
leńska róg Inżynierskiej, budka 
gazetowa „Inżynier’'. (10162

ZAWIADOMIENIA ^j||
Dr med. Kazimierz Bieliński, 

specjalista chorób skóry i we
nerycznych. Przyjmuje 4—6, 
Bydgoszcz, ul. Chocimska 5.

(10206

k ......a
Włosie końskie (ogony) w 

każdej ilości kupuje Drążkow- 
ski i S-ka, Bydgoszcz, ul. Wyz
wolenia 1, (przy PI- Teatral
nym). Płacimy najwyższe ce
ny. (1835

OLEJKI perfumeryjne, men
tol, olejek miętowy, glicerynę, 
stearynę, surowce kosmetyczne. 
Zakupi każdą ilość ..ENOLA" 
Łódź, Napiórkowskiego 24. tel 
177-00. Przedstawiciel. Poznań, 
Krasińskiego 13, m 19 Kotkow
ska- (1610

Woskówki. farby do powiela
czy, kalki maszynowe taśmy 
maszyny do pisania i liczenia, 
powielacze kupuje Wacław Ro 
howski i Ska, Zakup—Sprzedaż 
—Naprawa maszyn biurowych 
Poznań. Mierzyńskiego 18, tel. 
43-25- (1886

Ogólnopolski orogram radiowy
WARSZAWA I

Dnia 15 maja 1947 r. (czwartek):
3.57 Sygnał czasu. 7.02 Muzyka. 8.00 Dziennik poranny. 8.25 Muz. 

poranna. 8.55 Pogadanka Polskiej Rodziny Radiowej. 9.00 Nabożeń
stwo. 10.00 Audycja regionalna. 12.05 Poranek Symf. 14.40 Teatr 
Wyobraźni. 15.20 Koncert Polskiej Muz. Lud. 16.00 „Nasza łąka 
społem śpiewa" — audycja dla dzieci. 16.30 Muzyka. 17.00 „Pod
wieczorek przy mikrofonie". 18.25 Audycja wojskowa 20.02 Dziennik 
wiecz. 21.00 „Z szerokiego świata". 22.15 Muzyka taneczna z płyt. 
23.00 Ostatnie wiadomości. 24.00 Hymn.

WARSZAWA U
9 10 Muzyka poważna. 10.05 Muzyka popul. z płyt. 11.00 Audycja 

literacka: „Baśnie ludowe". 11.25 Koncert Polskiej Kapel! Ludowej. 
13 40 Koncert Orkiestry Tanecznej P. R. 14.30 Zagadka radiowa. 18.15 
Koncert muzyki tanecznej. 19.00 Muzyka taneczna z płyt.

REDAKCJA 1 ADMINISTR Bydgoszcz, Marsz. Focha 30 
DZIAŁ OGŁOSZEŃ I PRENUMERATY

W BYDGOSZCZY
ul Jagiellońska 2 (Pod Arkadami) - Telefon 24-20 

Za nledoręczenie pisma spowodowane wyższą siłą nie 
odpowiadamy Rękopisów nie zamówionych Redakcja 
nie zwraca Za dział ogłoszeniowy Red nie odpowiada

Chemikalia, oićjki eteryczne, oleje roślinne, środki 
lecznicze, łom srebrny kapuje ■- ■■ - ■ .=.■■■==:

Bazeikawki J. ot.
POZNAN, TOWAROWA 22

Sprzedam 1 ha olszyny na 
wyrąb- Oferty Poste-restante 
Olszyna — świecie. (10202

Victoria — oryginalny klei 
kauczukowy do dętek po ce
nach fabrycznych wysyła za, za
liczeniem „Reklama" Łódź, 
Piotrkowska 46. (1695

Piec cukierniczy do rozłJiórki

Prawnik poszukuje odpowied
niej pracy w instytucji prywat
nej w Szczecinie na dobrych 
warunkach materialnych ze 
skromnie urządzonym mieszka
niem- Oferty pod „Prawnik" do 
IKP Szczecin. (1945

K
 POSADY WOLNE

ta—————■ II iWH* .-SSkm

Irena Kosior-Czamobai, syn 
Wacław do roku 1941 zamiesz
kali Kołomyja, ul. Mickiewicza 
21 są poszukiwani przez Mie
czysława. Znajomi, krewni pro
szeni są o jakąkolwiek wiado 
mość do IKP, Bydgoszcz dla 
,.T"(1757

Chudy Józef, urzędnik Staro
stwa Powiatowego Legnica, po
szukuje adresów Wojtaszka Bo
lesława, maszynisty kolejowego. 
Urbanowskiej Aleksandry, w 
1942 roku zamieszkałej w oko
licy Gniezna, i Ireny Ścib, nau
czycielki. w roku 1942 zamiesz
kałej Rzeszów. Posiada dla wy
mienionych wiadomość od 
krewnych, zamieszkałych w 
Anglii.(10204

Poszukuję Zygmunta Lipczyka 
z Nowogródka, zabranego 1940 
r. do Rosji. Kto zna jego los — 
proszę zawiadomić K- Pawla
czyk. Skalmierzyce Nowe, pow 
Ostrów WIkp- (10210

Wiadomość o miejscu pobytu 
pp. Nalegowicz z Brześcia n. B 
prosi K. Pawlaczyk, Skalmierzy
ce Nowe, pow. Ostrów WIkp 

(10210

K UNIEWAŻNIENIA >1

Kupiec WIkp., średn- wy 
kształcenie, kawaler lat 46, po
sadzie paiistw., solidny, absty
nent tytoniu, posiadający go
tówkę. poślubi starszą pannę — 
wdówkę dobrego charakteru 
materialnie sytuowaną — celem 
usamodzielnienia się. Oferty 
możliwie fotografią Ostrów — 
Pozn., Skrzynka 51- (1931

Brunetka lat 39. wyprawa, po
zna pana w celu matrymonial
nym, rzemieślnika, chętnie 
wdowca. Oferty IKP Poznań, 
Dgałyńskich 8, pod ,.333” (1957

Inteligentny, wiek średni, 
handlowiec, pozna samodzielną, 
energiczną, inteligentną pannę 
lub wdowę bezdzietną. Cel ma
trymonialny. Oferty tylko po
ważne. . Fotografia pożądana- 
IKP Łódź, Piotrkowska 66 
„Rydz’’. (1956

Krawiec lat 38, poszukuje 
blondynki zgrabnej, miłej, śred
niego wzrostu. Cel małżeństwo 
Oferty do IKP Łódź, Piotrkow
ska 66, „Wspólna Droga”- (1955

Starsza panna, zamożna, go
spodarna, poślubi kulturalnego 
pana na wyższym stanowisku do 
lat 55. Poważne oferty do IKP 
Bydg. „69"- (1961

sprzedam. Bydgoszcz. Al. 1 Ma
ja 67/13.(10209

„Victoria Z” kauczukowy klej 
do dętek. Ceny konkurency’- 
ne. Wysyłamy za zaliczeniem 
Wytwórnia Chemiczna, Włocła 
wek. Kościuszki 13- (1860

Fotografie nagrobkowe (por
celanowe) wykonuje „EL-CHA- 
FILM" Warszawa. Jerozolim 
skie 27. Prowincje informuje
my listownie.(1721

PLECAKI - chlebaki — pasy 
harcerskie Tanio-Hurtowo po
leca W Czabański. Łódź, 
Piotrkowska 189- tel 272-24.

_________________ (1697

K >1
Okazja! Mieszkanie 4 poko

jowe, kuchnia, całkowite urzą
dzenie z pianinem i radioapara
tem korzystnie odstąpię. Ofer
ty IKP Bydgoszcz pod .,10205’'.

,__________________(10205
Poszukuję lokalu nadającego 

się na sklep bławatów Pomorze 
wzgl- Poznańskie. Oferty IKP 
Bydgoszcz pod „Pomorze"

(10207

Zecer potrzebny natychmiast 
Wytwórnia stempli Gdynia. 
Świętojańska 9.(1919

Pomoc domowa starsza oraz 
kelnerka potrzebna zaraz. Hotel 
Warszawski, Wąbrzeźno. (1941

Potrzebny dobry kucharz(ka) 
od zaraz. Hotel Bellevue, Cha
rzykowy k- Chojnic. (10213

Potrzebna do majątku służą 
ca w średnim wieku, umiejąca 
gotować i znająca prace ogro 
dowe i chów drobiu. Oferty do 
IKP Bydgoszcz pod Pomorze Za 
chodnie(1926

Poszukiwana ekspedientka 
branży galanteryjnej, udział zy
skach, życie, mieszkanie. Ofer
ty Łódź, Narutowicze 40. Za
grodzka. (1917

Państwowa Komunikacja Sa
mochodowa poszukuje kasjera 
i jednego księgowego (księgo
wą) do księgowości przebitko
wej- Posada na kasjera wolna 
od 1. 7. 47. Reflektuje się tylko 
na pierwszorzędne siły. Zgło
szenia do Oddziału Finansowe
go PKS, Oddziaff Bydgoszcz, Ja
giellońska 58. (1940

Unieważniam zagubione wszel
kie, dokumenty, dowód tożsa
mości. zaświadczenie III grupy, 
zaświadczenie rehabilitacyjne, 
Pliszka Julian. Pruskie — gm 
Osie, pow. Świecie. (10167

Unieważniam zagubioną legi
tymację PKP nr 455418. nazwi
sko Chudyba Jan, Bydgoszcz 

_______________________ (10203

Unieważniam zagubiony do
wód osobisty na nazwisko Kle
mens Freda, Freda pow Staro
gard. (1944

Unieważniam skradzione
wszelkie dokumenty: dowód 
PKP nr 892585 oraz książeczkę 
biletową nr 080432 na nazwisko 
Teresa Lubońska, Bydgoszcz, 
Bocianowo 9/3- (10211

SMOIA 

szamoty, nity, inne mater, budowl 
hurl. was 

„Wosta“, Katowice, Moniuszkil 2

Humor zagraniczny

Poszukuję pokoju umeblowa
nego dla pana w Bydgoszczy 
Fa Elektrochód, Bydgoszcz. PI 
Wolności 3. (10199

Sezonowo pokój umeblowany 
wynajmę Gdynia. Abrahama 59 
Śłusarnia. (1959

Kupiec: Palto leży na Panu 
tak doskonale, że lepiej nie 
trzeba!

Klient: Rzeczywiście, jest bar
dzo praktyczne, bo nawet ręka
wiczek sprawiać sobie nie po
trzebuję!

ODDZIAŁY „1LUSTR KURIERA POLSKIEGO W WIELKICH MIASTACH POLSKI 
PODODDZIAŁY W WIĘKSZYCH MIASTACH AGENTURY NA PROWINCJI 

DLA POSZCZEGÓLNYCH ZIEM POLSKI ODRĘBNE WYDANIA IKP 
DRUKARNIA POLSKA SPÓŁDZIELNI WYDAWNICZEJ ZRYW 

BYDGOSZCZ UL MARSZ FOCHA (8 TELEFON 18-94

OGŁOSZENIA DroPne pc 15 u za słowo Poszukiwanie
-rodzin i pracj 5 zl za słowo Minimalna opl ,.a 10 słów 

Tłusty druk 100% drożej
Ogłosz milimetr w tekście 50 zł za I mm Za tekstem 20 u 
Urzędowe przetargi 20 zł Nekrologi id 20 - 50 zł Tabela 

, ryczne bilanse 30 zl Niedziele i święta 50% drożej Za termi 
II nowe zamieszczanie ogłoszeń administracja nie odpowiada

Wydawca; Spółdzielnia Wydawn ^ZRYW**. — Drukiem Zakładów Graficznych Państw. Zakładów Wydawnictw Szkolnych w Bydgoszczy, ul. Jagiellońska L E-035308


